
2021
VALSTS ROBEŽSARDZES

KOLEDŽA

PUBLISKAIS
 PĀRSKATS



2021
 PĀRSKATS

2021



SATURS
VRK DIREKTORA ZIŅOJUMS

PAMATINFORMĀCIJA

STUDIJU UN MĀCĪBU PROCESS

PERSONĀLS

STUDIJU UN MĀCĪBU PROCESA NODROŠINĀŠANA

KINOLOĢIJAS DIENESTA DARBĪBA

FINANSES

VRK PRIORITĀRIE PASĀKUMI 2022.GADAM

VRK darbības pamatvirzieni
VRK juridiskais statuss
VRK struktūra

Nozīmīgākie realizētie pasākumi
Studiju un mācību process
 VRK pilna laika studijas
 VRK nepilna laika studijas
 VRK Profesionālās izglītības dienesta kadetu mācības
 Profesionālās kompetences novērtēšana VRS amatpersonām
 VRS personāla mācības
Nozīmīgākie pasākumi VRK darbības pilnveides jomā
Nozīmīgākie pasākumi metodiskā un organizatoriskā darba ietvaros
Iesaiste ES �nansiālajos projektos
Pedagogu pētnieciskais darbs
VRK kvalitātes sistēmas nodrošināšanas pasākumu izpilde
VRK Padomes darbība
Starptautiskā sadarbība
Ārpus VRK starptautiskās sadarbības plāniem īstenotie pasākumi
Komunikācija ar sabiedrību
Sporta pasākumi un sasniegumi
VRK Profesionālās izglītības dienesta kadetu aktivitātes

Saimnieciskās darbības organizēšana
Publisko iepirkumu organizēšana
Autotransports
Bruņojums
Nekustamo īpašumu ekspluatācija un apsaimniekošana
Profesionālās un taktiskās apmācības centra darbības rezultāti

3

4

7

9

22

23

26

27

29

7
7
8

9
10
10
11
13
13
13
14
14
17
17
18
18
18
19
19
20
21

23
23
23
24
24
25



VRK DIREKTORA ZIŅOJUMS

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 
„Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”  Valsts robežsardzes koledža (VRK) 
sabiedrības vērtējumam sniedz pārskatu par VRK veikumu un sasniegumiem 2021. 
gadā.
 Iepriekšējā gadā paveiktais darbs bija vērsts galvenā mērķa sasniegšanai - 
sagatavot Valsts robežsardzei (VRS) profesionālu un izglītotu personālu praktiskai 
dienesta pienākumu pildīšanai uz  valsts  robežas, kā arī veicināt sporta un 
kinoloģijas jomas attīstību.
 2021.gadā VRK mācību darbība, dienesta organizācija, kā arī �nanšu un 
saimnieciskā darbība tika organizēta pamatojoties uz Ministru kabineta 
2006.gada 30.novembra noteikumu Nr.978 „Valsts robežsardzes koledžas 
nolikums”, Iekšlietu ministrijas (IeM), Izglītības un zinātnes ministrijas (IZM), VRS, 
VRK iekšējo normatīvo aktu, Robežsardzes likuma, Izglītības likuma, Augstskolu 
likuma, Profesionālās izglītības likuma un citu vadošo dokumentu prasībām.
 Kā galvenie paveiktie darbi VRK kā izglītības iestādē, jāmin kvali�cētu 
inspektoru un virsnieku sagatavošana dienestam VRS: 2021.gada 26.februārī 
notika VRK Profesionālās izglītības dienesta (Prof.ID) kadetu 39.izlaidums, kurā par 
sekmīgu profesionālās tālākizglītības programmas „Robežapsardze” apguvi 32 
kadetiem tika izsniegtas profesionālās kvali�kācijas apliecības un piešķirta 
kvali�kācija „Valsts robežsardzes inspektors”. 2021.gada 19.jūnijā notika 17. VRK 
pilna laika studējošo un 11. nepilna laika studējošo izlaidums, kurā 33 robežsargi 
saņēma VRK diplomus par  pirmā līmeņa profesionālo augstāko izglītību. 
2021.gada 20.augustā notika VRK Prof.ID kadetu 40.izlaidums, kurā 89 
absolventiem tika izsniegtas profesionālās kvali�kācijas apliecības un piešķirta 
kvali�kācija „Valsts robežsardzes inspektors”.
 2021.gadā viens no būtiskākajiem izaicinājumiem bija nodrošināt 
epidemioloģisko prasību ievērošanu, īstenojot izglītības studiju programmas. VRK 
tika nodrošināta programmās paredzētās teorētiskās daļas apguve attālināti, 
izmantojot dažādus tiešsaistes rīkus. 2021.gadā VRK realizējamajās izglītības 
programmās 21,28% nodarbību tika novadītas attālinātajā režīmā, saglabājot 
mācību kvalitāti. 
 2021.gadā VRK izstrādātās kvali�kācijas paaugstināšanas programmas 
apguva 1562 amatpersonas, t.sk. 1075 Nacionālo bruņoto spēku (NBS) 
amatpersonas (2020.g. – 1673, t.sk. 760 Valsts ieņēmumu dienesta (VID) un NBS 
amatpersonas).
 Turpinājās sadarbības attīstīšana ar NBS robežsargu militārās sagatavošanas 
jomā: pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 
„Robežapsardze” ietvaros, pilna laika studējošiem, Nacionālo bruņoto spēku bāzē 
„Ādaži” ceturto reizi tika īstenota „Vasaras lauka nometne”.
 2021.gadā pandēmijas radītie ierobežojumi gan ārvalstīs, gan Latvijā ļāva tikai 
daļēji realizēt starptautiskās sadarbības pasākumu plānos 2021.gadam iekļautos 
pasākumus (40%) ar VRK ārvalstu sadarbības partneriem - Lietuvas Republikas 
VRS Robežsargu skolu (Medininkai), Polijas Republikas Kentšinas Robežsardzes 
mācību centru, Igaunijas Republikas Drošības zinātņu akadēmijas Policijas un 
Robežsardzes koledžu, Lietuvas Republikas M.Romeris universitātes Sabiedriskās 
drošības akadēmiju (Kauņa) un Somijas Republikas Robežas un krasta apsardzes 
akadēmiju.
 2021.gadā turpinājās sadarbība ar dažādām starptautiskām organizācijām un 
ārvalstu institūcijām. VRK personāls 2021.gadā piedalījās Radikalizācijas izpratnes 
tīkla (RAN), Eiropas Drošības un sadarbības organizācijas (EDSO), Eiropas 
Savienības tiesībaizsardzības apmācību aģentūras (CEPOL), Prāgas procesa, 
Hartūmas procesa sekretariāta, Baltijas jūras reģiona valstu robežkontroles 
sadarbības, Eiropas Komisijas rīkotajos tiešsaistes un klātienes pasākumos. VRK 
personāls tika iesaistīts VRS vadīto projektu – LATBEL, BOMCA-10 aktivitātēs, 
piedaloties gan tiešsaistē, gan īstenojot klātienes vizītes.  

4



 Projekta ietvaros VRK sadarbībā ar Somijas Republikas Robežas 
un krasta apsardzes akadēmiju, Igaunijas Republikas Drošības 
zinātņu akadēmijas Policijas un Robežsardzes koledžu un Lietuvas 
Iekšlietu ministrijas VRS Robežsargu skolu organizēja četras 
starptautiskas sanāksmes izpētot, salīdzinot un apkopojot labās 
prakses piemērus interaktīva mācību satura un attālināto mācību 
nodrošināšanā. 
 2021.gadā VRK aktīvi iesaistījās uzdevumu izpildē, sniedzot 
atbalstu Valsts policijai un VRS ārkārtas situāciju novēršanas un 
kontroles nodrošināšanas pasākumos saistībā ar Covid – 19 
pandēmijas ierobežošanu un pastiprinātā Latvijas Republikas valsts 
robežas ar Baltkrievijas Republiku apsardzībā. 
 Noslēgumā vēlos pateikties visam VRK personālam par 
ieguldījumu VRK uzdoto uzdevumu izpildē, VRS vadībai un VRS 
teritoriālajām pārvaldēm par sniegto vispusīgo atbalstu VRK 
darbības  attīstībā.

Kopā VRK personāla pārstāvji piedalījās 29 starptautisko 
organizāciju un ārvalstu institūciju rīkotajos pasākumos. 
 Līdzīgi kā 2020.gadā un turpinoties ārkārtējai situācijai Eiropā, 
joprojām aktīva sadarbība notika ar FRONTEX Aģentūru 
akadēmiskajam un vispārējam personālam kopumā piedaloties 30 
pasākumos (2020.gadā – 35) klātienē vai attālināti.
 Atzīmējama ir arī VRK aktīva līdzdalība otrā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības bakalaura studiju programmas 
„Robežapsardze”  īstenošanā.
 2021.gadā organizēta un attālināti īstenota VRS un VRK 
amatpersonu, Rēzeknes tehnoloģiju akadēmijas (RTA), citu valstu 
augstākās izglītības iestāžu docētāju un studējošo 6.zinātniski 
praktiskā konference „Robežu drošība un iekšējā drošība: attīstība, 
izaicinājumi, risinājumi”.
 Pārskata gadā veiksmīgi realizēts projekts “Stratēģiskā 
partnerība robežsargu izglītības iestāžu e-mācību sistēmu 
uzlabošanai”. Realizējot projektu, pilnveidotas e-mācību sistēmas 
robežsargu izglītības iestādēs un paaugstinātas pedagogu prasmes 
mūsdienīgu e-mācību līdzekļu izstrādē un izmantošanā. 

M. Petrušins

Valsts robežsardzes koledžas direktors
pulkvedis

5



6



VRK DARBĪBAS PAMATVIRZIENI

VRK JURIDISKAIS STATUSS

PAMATINFORMĀCIJA

VRK ir šādi darbības pamatvirzieni:
 1. pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības, profesionālās    
            tālākizglītības un profesionālās pilnveides izglītības programmu izstrāde      
un īstenošana;
 2. izglītības procesa īstenošana, veicinot studējošo personības
      attīstību un nodrošinot iespēju iegūt pirmā līmeņa
      profesionālo augstāko izglītību un ceturtā līmeņa profesionālo
      kvali�kāciju;
 3. iespējas sniegšana studējošajiem sagatavoties izglītības
      turpināšanai, lai iegūtu otrā līmeņa profesionālo augstāko
      izglītību un piektā līmeņa profesionālo kvali�kāciju;
 4. studējošo un izglītojamo sagatavošana dienestam VRS.

 VRK ir valsts dibināta VRS pakļautībā esoša izglītības iestāde.
 VRK ir izglītības iestāde ar juridiskas personas tiesībām.
 Juridiskā adrese: Zavoloko iela 8, Rēzekne, LV-4601.
 VRK pārstāvības un vadības institūcijas, kā arī lēmējinstitūcijas ir VRK 
Padome un VRK direktors.

7



STRUKTŪRA

8



STUDIJU UN MĀCĪBU PROCESS
NOZĪMĪGĀKIE REALIZĒTIE PASĀKUMI

 Gada laikā tika sekmīgi īstenota virkne 2021.gadā noteikto prioritāro 
pasākumu studiju un mācību darba, VRK darbības pilnveides un starptautiskās 
sadarbības jomā, tomēr COVID 19 pandēmijas dēļ daļa pasākumu tika atcelta vai 
īstenota daļēji:
 1. saskaņā ar VRK noslodzes gra�ku realizētas studijas un mācības formālās 
izglītības programmās, tomēr lielākā daļa kvali�kācijas paaugstināšanas kursu 
tika atcelta;
 2. uzsākta Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras (FRONTEX) izglītī-
bas standartu - Kopējās pamatapmācības programmas Robežu un krasta apsardz-
es vidējā līmeņa vadītāju apmācībai Eiropas Savienībā (CCC ML ) prasību ieviešana 
robežsargu formālajā un neformālajā izglītībā;
 3. uzturēta sadarbība ar NBS robežsargu militārās sagatavošanas jomā;
 4. organizēta un īstenota VRS un VRK amatpersonu, Rēzeknes Tehnoloģiju 
akadēmijas (RTA) un citu Latvijas Republikas augstākās izglītības iestāžu docētāju 
un studējošo 6.zinātniski praktiskā konference „Valsts robežsardze: attīstība, 
problēmas, risinājumi”;
 5. turpināta e-apmācību attīstība VRK un dalība IeM vienotas elektroniskās 
apmācību platformas  (VEAP) izveidē;
 6. īstenoti VRK studiju un mācību darbības kvalitātes pilnveidošanas 
pasākumi;
 7. nodrošināta lielākā daļa plānoto VRS atjaunošanas 30.gadadienai veltīto 
pasākumu;
 8. īstenoti starptautiskie pasākumi un nodrošināta VRK personāla dalība 
tajos, t.sk. FRONTEX Aģentūras un Partnerakadēmijas aktivitātēs, tomēr daļa 
plānoto starptautisko pasākumu bija atcelta;
 9. veikta iesaistīšanās Eiropas Savienības �nanšu instrumentu, kā arī 
ārvalstu un starptautisko institūciju �nanšu palīdzības  programmu �nansētajos 
projektos;
 10. nodrošināta VRK pedagogu piedalīšanās otrā līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības bakalaura studiju programmas  „Robežapsardze”  īstenošanā.

 Savukārt šādu prioritāro pasākumu realizācija tika atcelta:
 1. VRK, Valsts policijas koledžas (VPK), Ugunsdzēsības un civilās aizsardzī-
bas koledžas (UCAK) kopīgo taktisko mācību organizēšana un īstenošana;
 2. angļu valodas zināšanu pārbaude VRS amatpersonām saskaņā ar VRS 
iekšējiem noteikumiem „Profesionālās terminoloģijas angļu valodā zināšanu 
iegūšanas, uzturēšanas un kontroles kārtība”;
 3. XIX VRS robežsargu norīkojumu sacensību organizēšana;
 4. Taktisko mācību “Robeža 2021” organizēšana un īstenošana;
 5. VRS, VRK un IeM sporta pasākumu (t.sk. starptautisku) organizēšana, 
īstenošana un dalība tajos. 
 Tāpat nenotika VRK pedagogu līdzdalība FRONTEX Aģentūras Eiropas Kopīgā 
maģistra grāda stratēģiskajā robežu pārvaldībā (European Joint Masters in 
Strategic Border Management) programmas īstenošanā sadarbībā ar RTA, sakarā 
ar to, ka programmā netika uzņemti jaunie studenti.

1

   Common Core Curriculum for Border and Coast guard Mid-level management training in the EU1 9



STUDIJU UN MĀCĪBU PROCESS

 VRK studiju un mācību darbība 2021.gadā tika organizēta 
saskaņā ar VRK nolikumu, VRK darba plānu 2021.gadam, IZM, IeM 
un VRS normatīvajiem aktiem.
 Studiju un mācību procesu gada laikā īstenoja 23 VRK pedagogi 
un 2 vieslektori.
 Sakarā ar COVID 19 pandēmiju izglītības programmu īstenošana 
2021.gadā notika gan klātienē, gan attālināti. Klātienē un attālināti 
īstenoto kontaktstundu īpatsvars formālās un neformālās izglītības 
programmās VRK bija šāds: 79% - klātienē un 21% - attālināti.

VRK KADETU PILNA LAIKA STUDIJAS
 2021.gada 19.jūnijā notika 17.VRK pilna laika studējošo 
izlaidums. Studiju programmu sekmīgi apguva un pirmā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības diplomu, kā arī kvali�kāciju 
„Valsts robežsardzes jaunākais virsnieks” ieguva 16 no 17 2019.gadā 
studijas uzsākušajiem studējošajiem (viens tika eksmatrikulēts 
sakarā ar kvali�kācijas eksāmena nenokārtošanu) un viens 
2018.gadā studijas uzsākušais studējošais (pēc studiju 
pārtraukuma). Papildus pirmā līmeņa profesionālās augstākās 
izglītības diplomu, kā arī kvali�kāciju „Valsts robežsardzes jaunākais 
virsnieks” ieguva viena iepriekšējā studiju gadā kvali�kācijas 
eksāmenu nenokārtojusī studējošā.
 Studējošo Valsts noslēguma pārbaudījumā iegūtais vidējais 
vērtējums ir 6,8 balles (2019./2020.st.g. – 6,7 balles), kvali�kācijas 
darba aizstāvēšanas vidējais vērtējums – 6,6 balles 
(2019./2020.st.g. – 6,4 balles).
 2021.gadā pilna laika studijām 1.kursā tika imatrikulēti 18 
re�ektanti, savukārt studijas 2.kursā uzsāka 15 studējošie, kuri bija 
imatrikulēti 2020.gadā (viens studējošais pārcelts uz VRS RIP). 
Pilna laika studijām uzņemto un absolvējušo robežsargu skaits 
skatāms attēlā.

*Informācija sniegta ievērojot IeM 21.03.2014. vēstulē Nr.1-42/820 „Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības 
rezultatīvo rādītāju pārskatu” noteikto

 Kopumā pilna laika studijām 2021./2022.st.g. pieteicās 19 
re�ektanti, no tiem imatrikulēti 18 re�ektanti, uzņemšanas 
konkursa koe�cients (re�ektantu iesniegumu skaita attiecība pret 
uzņemto skaitu) ir 1,06 (2020.gadā  – 1,11). Sakarā ar neatbilstību 
uzņemšanas noteikumu prasībām studijām netika uzņemts viens 
re�ektants, jo viņu nerekomendēja attiecīgās VRS teritoriālās 
pārvaldes priekšnieks. 
 Pilna laika studijām pieteikušos pretendentu dokumenta par 
profesionālo izglītību (trešais profesionālās kvali�kācijas līmenis, 
kvali�kācija – Valsts robežsardzes inspektors vai Robežas 
inspektors) sekmju vidējais vērtējums – 6,9 balles, arī uzņemtajiem 
re�ektantiem minētais rādītājs bija 6,9 balles.

 No kopējā pieteikušos pretendentu skaita centralizētā eksāmena 
latviešu valodā vērtējums B ir vienam (5%) pretendentam, 
vērtējums D - vienam (5%) pretendentam un 17 (90%) 
pretendentiem centralizētā eksāmena vērtējums ir izteikts 
procentos.   Pieteikušos pretendentu centralizētajā eksāmenā 
latviešu valodā iegūtais vidējais procentuālais vērtējums ir 50%. 
 No kopējā uzņemto re�ektantu skaita centralizētajā eksāmenā 
latviešu valodā vērtējumu B ieguvis viens (5%) uzņemtais, 
vērtējumu D – viens (5%) uzņemtais un 16 (90%) re�ektantiem 
centralizētā eksāmena vērtējums ir izteikts procentos.      Uzņemto 
re�ektantu centralizētajā eksāmenā latviešu valodā iegūtais vidējais 
procentuālais vērtējums ir 50%. 
 2021.gadā pilna laika studijām pieteikušos pretendentu un 
uzņemto re�ektantu centralizētā eksāmena latviešu valodā 
vērtējumi skatāmi 1.tabulā.

Pilna laika studijām pieteikušos pretendentu un 
uzņemto reflektantu centralizētā eksāmena latviešu valodā vērtējumi

Latviešu valodas 
centralizētā 
eksāmena 
vērtējums 

procentos (%) no 
2013.g 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Latviešu valodas 
centralizētā 
eksāmena 

vērtējums ar 
līmeni (līdz 

2012.g.) 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

80-100 1/1 A  
65-79 1/1 B 1/1 
50-64 6/6 C  
36-49 5/4 D 1/1 
21-35 4/4 E  

  1.tabula 

  2.tabula 

 No kopējā pieteikušos pretendentu skaita centralizētā eksāmena 
angļu valodā vērtējums C ir vienam (5%) pretendentam, vērtējums A 
- vienam (5%) pretendentam un 17 (90%) pretendentiem 
centralizētā eksāmena vērtējums ir izteikts procentos.       Pieteikušos 
pretendentu centralizētajā eksāmenā angļu valodā iegūtais vidējais 
procentuālais vērtējums ir 55%.
 No kopējā uzņemto re�ektantu skaita centralizētajā eksāmenā 
angļu valodā vērtējumu C ieguva viens (5%) uzņemtais, vērtējumu A 
– viens (5%) uzņemtais un 16 (90%) re�ektantiem centralizētā 
eksāmena vērtējums izteikts procentos   Uzņemto re�ektantu 
centralizētajā eksāmenā angļu valodā iegūtais vidējais procentuālais 
vērtējums ir 55%.
 2021.gadā pilna laika studijām pieteikušos pretendentu un 
uzņemto re�ektantu centralizētā eksāmena angļu valodā vērtējumi 
skatāmi 2.tabulā.

Pilna laika studijām pieteikušos pretendentu un
 uzņemto reflektantu centralizētā eksāmena angļu valodā vērtējumi

Angļu valodas 
centralizētā 

eksāmena vērtējums 
procentos (%) no 

2013.g. 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Centralizētā 
eksāmena 
vērtējums 
ar līmeni 

(līdz 2012.g.) 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

95-100 (C1)  A 1/1 
70-94 (B2) 5/5 B  
40-69 (B1) 9/8 C 1/1 

11-39 3/3 D  
5-10  E  

10

*1.1.1.un 1.1.2.

*1.1.3.

*1.1.3.

*1.1.3.

*1.1.3.

*1.1.3.

Pilna laika studijām uzņemto un absolvējušo robežsargu skaits 
(2017.-2021.g.)



VRK STUDĒJOŠO NEPILNA LAIKA STUDIJAS 

 No kopējā pieteikušos pretendentu skaita centralizētajā 
eksāmenā matemātikā vienam (5%) pretendentam ir iegūts 
vērtējums C, 17 (90%) pretendentiem centralizētā eksāmena 
vērtējums ir izteikts procentos un vienam (5%) pretendentam 
matemātikā iegūtais vērtējums ir izteikts 10 ballu skalā                                
Pieteikušos pretendentu centralizētajā eksāmenā matemātikā 
iegūtais vidējais procentuālais vērtējums ir 38%.
 No kopējā uzņemto re�ektantu skaita centralizētajā eksāmenā 
matemātikā viens (5%) re�ektants ieguva vērtējumu C, 16 (90%) 
re�ektantiem centralizētā eksāmena vērtējums ir izteikts procentos 
un vienam (5%) re�ektantam matemātikā iegūtais vērtējums ir 
izteikts 10 ballu skalā.  Uzņemto re�ektantu centralizētajā 
eksāmenā matemātikā iegūtais vidējais procentuālais vērtējums ir 
36%.
 2021.gadā pilna laika studijām pieteikušos pretendentu un 
uzņemto re�ektantu centralizētā eksāmena matemātikā vērtējumi 
skatāmi 3.tabulā.

Pilna laika studijām pieteikušos pretendentu un
uzņemto reflektantu centralizētā eksāmena matemātikā vērtējumi

  3.tabula 

Nepilna laika studijām pieteikušos pretendentu un
 uzņemto reflektantu centralizētā eksāmena latviešu valodā vērtējumi

  4.tabula 

Centralizētā 
eksāmena 

matemātikā 
vērtējums procentos 

(%) no 2013.g. 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Centralizētā 
eksāmena 

matemātikā 
vērtējums 
ar līmeni 

(līdz 2012.g.) 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Vērtējums 
matemātikā 

10 ballu 
skalā2 

 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

85-100  A  10  
62-84 2/1 B  8-9  
40-61 6/6 C 1/1 7  
23-39 6/6 D  5-6  
12-22 3/3 E  4 1/1 

 2021.gadā 19.jūnijā notika 11.VRK nepilna laika studējošo 
izlaidums. Studiju programmu sekmīgi apguva un pirmā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības diplomu, kā arī kvali�kāciju 
„Valsts robežsardzes jaunākais virsnieks” ieguva 16 no 16 2019.gadā 
studijas uzsākušajiem robežsargiem. Papildus pirmā līmeņa 
profesionālās augstākās izglītības diplomu, kā arī kvali�kāciju 
„Valsts robežsardzes jaunākais virsnieks” ieguva viena iepriekšējā 
studiju gadā kvali�kācijas eksāmenu nekārtojusī studējošā.
 Studējošo Valsts noslēguma pārbaudījumā iegūtais vidējais 
vērtējums ir 6,9 balles (2020./2021.st.g. – 6,8 balles), kvali�kācijas 
darba aizstāvēšanas vidējais vērtējums – 6,8 balles 
(2020./2021.st.g. – 6,7 balles).
 2021.gada 29.janvārī nepilna laika studijām VRK imatrikulēts 
21 robežsargs.
 VRK nepilna laika studijām uzņemto un absolvējušo robežsargu 
skaits skatāms attēlā.

   Vidējā izglītība iegūta no 2004.-2008.gadam, kad centralizētais eksāmens matemātikā nebija obligāts
   Vidējā izglītība iegūta līdz 2004.gadam, kad centralizētie eksāmeni nebija ieviesti
*Informācija sniegta ievērojot IeM 21.03.2014. vēstulē Nr.1-42/820 „Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības
rezultatīvo rādītāju pārskatu” noteikto

112

 Kopumā nepilna laika studijām 2021./2022.st.g. pieteicās 26 
re�ektanti, no tiem imatrikulēts 21 re�ektants, uzņemšanas 
konkursa koe�cients (re�ektantu iesniegumu skaita attiecība pret 
uzņemto skaitu) ir 1,2 (2020.gadā – 1,06). Sakarā ar neatbilstību 
uzņemšanas noteikumu prasībām studijām netika uzņemti 5 
re�ektanti (galvenokārt sakarā ar neatbilstību centralizētajiem 
eksāmeniem noteiktajām prasībām). 
 Nepilna laika studiju pretendentu dokumenta par profesionālo 
izglītību (trešais profesionālās kvali�kācijas līmenis, kvali�kācija – 
Valsts robežsardzes inspektors vai Robežas inspektors) sekmju 
vidējais vērtējums – 7,0 balles, uzņemtajiem re�ektantiem minētais 
rādītājs bija 7,2 balles.
 No kopējā pieteikušos pretendentu skaita centralizētā eksāmena 
latviešu valodā vērtējums A ir vienam (4%) pretendentam, B - 2 
(8%) pretendentiem, C - 3 (11%) pretendentiem, D - 8 (31%) 
pretendentiem, E - 2 (8%) pretendentiem, 7 (27%) pretendentiem 
centralizētā eksāmena vērtējums ir izteikts procentos un 3 (11%) 
pretendentiem latviešu valodā iegūtais vērtējums ir izteikts 10 ballu 
skalā.      Pieteikušos pretendentu centralizētajā eksāmena latviešu 
valodā iegūtais vidējais procentuālais vērtējums ir 47% un 
pretendentu, kuriem vērtējums ir izteikts 10 ballu skalā,  iegūtais 
vidējais vērtējums ir 5 balles. 
 No kopējā uzņemto re�ektantu skaita centralizētajā eksāmenā 
latviešu valodā vērtējumu A ieguvis viens (5%) uzņemtais, B - 2 (9%) 
uzņemtie, C - 3 (14%) uzņemtie, D – 7 (33%) uzņemtie, E – viens 
(5%) uzņemtais, 6 (29%) uzņemtajiem re�ektantiem centralizētā 
eksāmena vērtējums ir izteikts procentos un vienam pretendentam 
(5%) latviešu valodā iegūtais vērtējums ir izteikts 10 ballu skalā.   
   Uzņemto re�ektantu centralizētajā eksāmenā latviešu valodā 
iegūtais vidējais procentuālais vērtējums ir 48%. 
 2021.gadā nepilna laika studijām pieteikušos pretendentu un 
uzņemto re�ektantu centralizētā eksāmena latviešu valodā 
vērtējumi skatāmi 4.tabulā.

Latviešu 
valodas 

centralizētā 
eksāmena 
vērtējums 

procentos (%) 
no 2013.g 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Latviešu valodas 
centralizētā 
eksāmena 

vērtējums ar 
līmeni (līdz 

2012.g.) 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Vērtējums 
Latviešu 
valodā 

10 ballu 
skalā3 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

85-100  A 1/1 10  
65-79  B 2/2 8-9  
50-64 3/3 C 3/3 7  
36-49 3/2 D 8/7 5-6 2/0 
21-35 1/1 E 2/1 4 1/1 

3

 No kopējā pieteikušos pretendentu skaita centralizētā eksāmena 
angļu valodā vērtējums C ir 6 (23%) pretendentiem, D - 3 (11%) 
pretendentiem, E – 3 (11%) pretendentiem, 9 (35%) pretendentiem 
centralizētā eksāmena vērtējums ir izteikts procentos, vienam (4%) 
pretendentam angļu valodā iegūtais vērtējums ir izteikts 10 ballu 
skalā un 4 (16%) pretendentiem nav kārtots centralizētais eksāmens 
angļu valodā.    Pieteikušos pretendentu centralizētā eksāmena 
angļu valodā vidējais procentuālais vērtējums ir 51%. 
 No kopējā uzņemto re�ektantu skaita centralizētajā eksāmenā 
angļu valodā vērtējumu C ieguva 6 (29%) uzņemtie, D – 3 (14%) 
uzņemtie, E - 2 (9%) uzņemtie, 9 (43%) uzņemtajiem re�ektantiem 
centralizētā eksāmena vērtējums ir izteikts procentos un vienam 
(5%) re�ektantam angļu valodā iegūtais vērtējums ir izteikts 10 
ballu skalā.    Uzņemto re�ektantu centralizētā eksāmenā angļu 
valodā iegūtais vidējais procentuālais vērtējums ir 51%.
 2021.gadā nepilna laika studijām pieteikušos pretendentu un 
uzņemto re�ektantu centralizētā eksāmena vērtējumi angļu valodā 
skatāmi 5.tabulā.

*1.1.3.

*1.1.3.

*1.1.3.

*1.1.3.

*1.1.3.*1.1.3.

*1.1.3.

VRK nepilna laika studijām uzņemto un absolvējušo robežsargu skaits 
(2017.-2021.g.)



 2021.gada novembrī, ar mērķi iegūt informāciju un novērtēt 
2021.gada absolventu (VRK studējošo) iegūtās zināšanas un 
prasmes pēc 5 mēnešu dienesta kopš VRK 1.līmeņa profesionālās 
augstākās izglītības studiju programmas absolvēšanas, tika īstenota 
VRS teritoriālo pārvalžu struktūrvienību priekšnieku aptauja.
 Tika iesniegtas ziņas par 25 absolventiem. Kopējais absolventu 
profesionālās darbības veikšanai nepieciešamās profesionālās 
kompetences vērtējums, saskaņā ar Valsts robežsardzes jaunākā 
virsnieka profesijas standartu, pēc darba devēju vērtējuma ir 7,9 
balles (10 ballu vērtējuma skalā) (2020.g.-7,8 balles). Papildus (5 
ballu vērtējuma skalā) VRK 2021.gada absolventu priekšnieki vērtēja 
dažādas absolventu prasmes:
- Robežsardzes tiesību aktu un normatīvā regulējuma pārzināšana 
– vidēji 4,3 balles (2020.g.- 4,3 balles);
- Svešvalodu zināšanas – vidēji 3,8 balles (2020.g.- 3,8 balles);
- Profesionālās ētikas normu ievērošana – vidēji 4,7 balles 
(2020.g.- 4,7 balles);
- Prasme un iemaņas informācijas tehnoloģiju jomā - vidēji 4,5 
balles (2020.g.- 4,3 balles);
- Fiziskā sagatavošana – vidēji 4,7 balles (2020.g. - 4,5 balles);
- Praktiskā šaušana – vidēji 4,2 balles (2020.g. -  4,3 balles);
- Zināšanas, prasmes un iemaņas amata pienākumu pildīšanā – 
vidēji 4,2 balles (2020.g. -  4,2 balles);
- Atbildība, attieksme pret dienestu – vidēji 4,8 balles (2020.g.- 
4,7 balles);
- Disciplīna – vidēji 4,8 balles (2020.g.- 4,8 balles);
- Spējas vadīt padoto personālu – vidēji 4,2 balles (2020.g. - 4 
balles).
 Darba devēji sniedza priekšlikumus robežsargu profesionālajai 
sagatavošanai un prasmju pilnveidošanai, iesakot uzlabot 
komunikācijas prasmes, ārzemnieku nodarbinātības pārbaudes 
prasmes, iemaņas kvalitatīvi sagatavot un noformēt sarakstes, 
rīkojuma, dienesta un procesuālos dokumentus, kā arī prasmes 
darbā ar VRS darbībā izmantojamām informācijas sistēmām.

Nepilna laika studijām pieteikušos pretendentu un 
uzņemto reflektantu centralizētā eksāmena vērtējumi angļu valodā

  5.tabula 

Nepilna laika studijām pieteikušos pretendentu un uzņemto reflektantu 
centralizētā eksāmena matemātikā vērtējumi

  6.tabula 

Angļu valodas 
centralizētā 

eksāmena vērtējums 
procentos (%) no 

2013.g. 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Centralizētā 
eksāmena 
vērtējums 
ar līmeni 

(līdz 2012.g.) 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Angļu 
valodas 

vērtējums 
10 ballu 
skalā4 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

95-100 (C1)  A  10  
70-94 (B2)  B  8-9  
40-69 (B1) 7/7 C 6/6 7  

11-39 2/2 D 3/3 5-6 1/1 
5-10  E 3/2 4  

 No kopējā pieteikušos pretendentu skaita centralizētā 
eksāmena matemātikā vērtējums C ir 5 (19%) pretendentiem, 
vērtējums D - 4 (15%) pretendentiem, 7 (27%) pretendentiem 
centralizētā eksāmena vērtējums ir izteikts procentos, 9 (35%) 
pretendentiem matemātikā iegūtais vērtējums ir izteikts 10 ballu 
skalā un vienam (4%) pretendentam centralizētā eksāmena 
vērtējums matemātikā neatbilst prasībām, jo iegūtais vērtējums ir 
zemāks par uzņemšanas noteikumos norādīto vērtējumu.     
Pieteikušos pretendentu centralizētajā eksāmenā matemātikā 
iegūtais vidējais procentuālais vērtējums ir 50%, savukārt 
pretendentu, kuriem vērtējums ir izteikts 10 ballu skalā, iegūtais 
vidējais vērtējums ir 5,4 balles. 
 No kopējā uzņemto re�ektantu skaita centralizētajā eksāmenā 
matemātikā vērtējumu C ieguva 5 (24%) uzņemtie, vērtējumu D – 3 
(14%) uzņemtie, 6 (29%) re�ektantiem centralizētā eksāmena 
vērtējums ir izteikts procentos un 7 (33%) re�ektantiem 
matemātikā iegūtais vērtējums ir izteikts 10 ballu skalā.  
 Uzņemto re�ektantu centralizētajā eksāmenā matemātikā 
vidējais procentuālais vērtējums ir 50%, savukārt pretendentu, 
kuriem vērtējums ir izteikts 10 ballu skalā, iegūtais vidējais 
vērtējums ir 5,4 balles.
 2021.gadā nepilna laika studijām pieteikušos pretendentu un 
uzņemto re�ektantu centralizētā eksāmena matemātikā vērtējumi 
skatāmi 6.tabulā.

Centralizētā 
eksāmena 

matemātikā 
vērtējums procentos 

(%) no 2013.g. 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Centralizētā eksāmena 
matemātikā vērtējums 

ar līmeni 
(līdz 2012.g.) 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

Vērtējums 
matemātikā 

10 ballu 
skalā5 

 

Pieteikušos / 
uzņemto 

skaits 

85-100   A  10  
62-84 1/1 B  8-9 1/1 
40-61 5/4 C 5/5 7  
23-39  D 4/3 5-6 6/4 
12-22 1/1 E  4 2/2 

   Vidējā izglītība iegūta līdz 2004.gadam, kad centralizētie eksāmeni nebija ieviesti
   Vidējā izglītība iegūta līdz 2004.gadam, kad centralizētie eksāmeni nebija ieviesti vai no 2004.-2008.gadam, kad centralizētais eksāmens matemātikā nebija obligāts
*Informācija sniegta ievērojot IeM 21.03.2014. vēstulē Nr.1-42/820 „Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības
rezultatīvo rādītāju pārskatu” noteikto

4
5

DARBA DEVĒJU SNIEGTAIS ABSOLVENTU KOMPETENCES 
VĒRTĒJUMS (PĒC PROGRAMMAS ABSOLVĒŠANAS)

PILNA UN NEPILNA LAIKA STUDIJU ABSOLVENTU PIRMĀS DARBĪBAS REZULTĀTU NOVĒRTĒŠANAS REZULTĀTI

STUDĒJOŠO APTAUJĀS SNIEGTAIS VĒRTĒJUMS PAR PEDAGOGU
DARBA KVALITĀTI

 2021.gadā vērtējumu par VRK docētāju darba kvalitāti sniedza 
29 VRK pilna un nepilna laika studējošie (pirms izlaiduma).

 Jāmin, ka studiju procesa plānošanu, organizēšanu un 
īstenošanu ietekmēja gan COVID - 19 pandēmija, gan tās izplatības 
ierobežojošie pasākumi, t.sk. pāreja uz attālinātām studijām, grupu 
dalīšana apakšgrupās, docētāju prombūtne un lielā noslodze. Šie 
faktori kopumā ietekmēja studiju kvalitāti un nedaudz sniegto 
vērtējumu pedagogu profesionālajai darbībai, kas ir vidēji 8,3 balles 
(2020.g. – 8,4 balles, 2019.gadā - 8 balles).

12

*1.1.3.

*1.1.3.

*2.1.4.

*2.1.5.

*2.1.6.



VRK PROFESIONĀLĀS IZGLĪTĪBAS DIENESTA
KADETU MĀCĪBAS 

PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES NOVĒRTĒŠANA
VRS AMATPERSONĀM 

Profesionālās tālākizglītības programmas „Robežapsardze” apguvei 
(papilduzņemšana) uzņemto un VRK absolvējušo cilvēku skaits 

(2017.-2021.g.)

Profesionālās tālākizglītības programmu „Robežapsardze” (kārtējā 
uzņemšana) absolvējušo un neabsolvējušo skaits 2021.gadā

Profesionālās tālākizglītības programmas „Robežapsardze”
(3.profesionālās kvalifikācijas līmenis) noslēguma pārbaudījuma – 
kvalifikācijas eksāmena vidējais vērtējums ballēs (2018.-2021.g.)

2021.g. un 2020.g. VRK Profesionālās izglītības dienesta kadetu (pirms 
izlaiduma) sniegtais vērtējums par pedagogu darba kvalitāti

Profesionālās tālākizglītības programmas „Robežapsardze” apguvei 
uzņemto un VRK absolvējušo cilvēku skaits (2018.-2021.g.)

IZGLĪTOJAMO APTAUJĀS (PIRMS IZLAIDUMA) SNIEGTAIS 
VĒRTĒJUMS PAR PEDAGOGU DARBA KVALITĀTI

 2021.gada 26.februārī VRK notika VRK Prof.ID kadetu 
39.izlaidums. No 2020.gada 30.martā mācības uzsākušajiem 32 
izglītojamajiem, sekmīgi programmu apguva un profesionālās 
kvali�kācijas apliecību saņēma visi izglītojamie.  Papildus sekmīgi 
nokārtoja atkārtoto kvali�kācijas eksāmenu, saņēma kvali�kāciju 
„Valsts robežsardzes inspektors” un profesionālās kvali�kācijas 
apliecību divi 2019./2020.mācību gada izglītojamie. No izglītojamo 
skaita izglītības programmas īstenošanas laikā (32 kadeti) 
programmu absolvējušo skaits (32 kadeti) sastādīja 100%.  
 Profesionālās tālākizglītības programmas apguvi 
2020./2021.m.g. (papilduzņemšana) ar 2021.gada 29.martu 
uzsāka 38 VRK Profesionālās izglītības dienesta kadeti. 

 2021.gada 20.augustā notika VRK Prof.ID kadetu 40.izlaidums. 
No 2020.gada 28.septembrī mācības uzsākušajiem 102 
izglītojamajiem sekmīgi programmu apguva un profesionālās 
kvali�kācijas apliecības saņēma 89 kadeti (četri kadeti izslēgti 
mācību laikā pēc pašu vēlēšanās, deviņi kadeti ieguva 
nepietiekamu vērtējumu kvali�kācijas eksāmenā). No izglītojamo 
skaita izglītības programmas īstenošanas laikā (102 kadeti) 
programmu absolvējušo skaits (89 kadeti) sastādīja 87% un 
programmu neabsolvējušo skaits (13 kadeti) sastādīja 13%, (tai 
skaitā četri kadeti (4%) izslēgti sakarā ar atvaļināšanos no dienesta 
VRS pēc pašu vēlēšanās, deviņi (9%) sakarā ar kvali�kācijas 
eksāmena nenokārtošanu).

 Profesionālās tālākizglītības programmas „Robežapsardze” 
apguvei 2021./2022. mācību gadā ar 2021.gada 20.septembri tika 
uzņemti 69 izglītojamie.

*Informācija sniegta ievērojot IeM 21.03.2014. vēstulē Nr.1-42/820 „Par Iekšlietu ministrijas sistēmas izglītības iestāžu darbības
rezultatīvo rādītāju pārskatu” noteikto

 2020./2021.m.g. VRK Prof.ID kadetu profesionālās sagatavotības 
vidējais līmenis pēc 10 ballu vērtējuma skalas ir 6,7 balles, kas 
nedaudz pazeminājies, salīdzinot ar iepriekšējo gadu – 7,1 balli. 
Savukārt papilduzņemšanas plūsmas kadetu uzrādīto profesionālo 
zināšanu vidējais līmenis ir 7,6 balles, iepriekšējā gadā – 6,5 balles.      

 VRK izglītojamo aptaujā (pirms izlaiduma) 32 VRK Prof.ID kadeti 
(papilduzņemšana) VRK docētāju profesionālo darbu 2021.gada 
februārī novērtēja vidēji ar 9 ballēm, savukārt 91 VRK  Prof.ID kadets 
(pamatuzņemšana) 2021.gada augustā, pirms izlaiduma, pedagogu 
darba kvalitāti novērtēja vidēji ar 8,7 ballēm (10 ballu vērtējuma 
skalā) (skat. attēlu). 

 2021.gadā VRS amatpersonu ārpus formālās izglītības sistēmas 
apgūtās profesionālās kompetences novērtēšana netika veikta.

VRS PERSONĀLA MĀCĪBAS
 Kopumā 2021.gadā VRK izstrādātās kvali�kācijas 
paaugstināšanas programmas apguva 1562 amatpersonas, t.sk. 
1075 NBS amatpersonas (2020.g. – 1673 amatpersonas, t.sk. 760 
VID un NBS amatpersonas):
 1. “Robežsargu profesionālās sagatavošanas kursa 
programma” (4 nedēļas) – 106 VRK amatpersonas;
 2. “Šengenas novērtēšana” (e-apmācības) (6 nedēļas) – 4 
VRS amatpersonas; 
 3. “Zagto transportlīdzekļu atklāšana” (20 stundas) – 11 VRS 
amatpersonas;
 4. „Robežapsardzības informācijas sistēma (RAIS). Modulis 
„Notikumi”” (4 stundas) – 43 VRS amatpersonas;

13

*2.1.1.un  2.1.2.

*2.1.3.

*2.1.4.

*2.1.1.un  2.1.2.



Kvalifikācijas paaugstināšanas kursos apmācīto skaits (2018.-2021.g

 16. „Profesionālās ētikas principi, interešu kon�ikts, korupcija 
un trauksmes celšana” (e-mācības) (2 nedēļas) – 9 VRS 
amatpersonas; 
 17. „AFIS un EURODAC sistēmu izmantošana” (16 stundas) – 4 
VRS amatpersonas;
 18. “Ieceļošanas-izceļošanas sistēma” (e-mācības) (24 
stundas) – 46 VRS amatpersonas;
 19. “Nacionālo bruņoto spēku personāla apmācība atbalsta 
sniegšanai Valsts robežsardzes struktūrvienībām robežuzraudzībā un 
imigrācijas kontrolē valstī izsludinātās ārkārtējās situācijas laikā” -  
1075 NBS amatpersonas.

NOZĪMĪGĀKIE PASĀKUMI VRK DARBĪBAS PILNVEIDES JOMĀ

NOZĪMĪGĀKIE PASĀKUMI METODISKĀ UN ORGANIZATORISKĀ DARBA IETVAROS

 5. „Pamattiesības” (e-apmācības) (2 nedēļas) – 10 VRS 
amatpersonas;
 6. „Speciālā aprīkojuma operatora apmācības programma” 
(32 stundas) – 10 VRS amatpersonas;
 7. “Profesionālās angļu valodas terminoloģija” (e-mācības) 
(5 nedēļas) – 21 VRS un VRK amatpersona;
 8. „Robežsarga speciālās militārās apmācības kurss 
(„Sakarnieka apmācība”, „Apmācība nodaļas līmenī”)” – 33 VRS 
amatpersonas;
 9. „Robežsarga speciālās militārās apmācības kursa” daļa 
„Apmācība nodaļas līmenī” – 128 VRS un VRK amatpersonas;
 10. „Personāla vadība” (e-apmācības) (3 nedēļas) – 5 VRS 
amatpersonas;
 11. “Valsts robežsardzes amatpersonu desantēšanās 
apmācības programma” (3 dienas) – 5 VRS amatpersonas;
 12. „Šaušanas instruktoru reserti�cēšanas kursa programma” 
(38 stundas) – 10 VRS un VRK amatpersonas;
 13. „Administratīvā pārkāpuma process Valsts robežsardzē” 
(36 stundas) – 18 VRS amatpersonas;
 14. „Gaisa robežas modulis” (78 stundas) - 13 VRS 
amatpersonas;
 15. „Jūras robežas modulis. Robežpārbaudes uz jūras robežas” 
(78 stundas) – 11 VRS amatpersonas;

 Turpināta sadarbība ar NBS (Aizsardzības ministriju (AM)) un 
ASV Armijas Aizsardzības sadarbības biroju robežsargu militārās 
sagatavošanas jomā, kā svarīgākos minot šādus pasākumus:
 - 05.2021. - veikta VRS virsnieku speciālās militārās apmācības 
kursa programmas saskaņošana ar NBS;
 - dalība AM izstrādātā profesijas standarta „Jaunākais militārais 
instruktors” izvērtēšanas darba grupā;
 - 28.06.-23.07.2021. - īstenotas praktiskās nodarbības „Vasaras 
lauka nometne” VRK pilna laika studiju 1.kursa studējošajiem pirmā 
līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju programmas 
„Robežapsardze” ietvaros, Ādažos;
 - 15.07.2021. – VRK vadības vizīte uz Ādažu militāro bāzi 
Vasaras lauka nometnes īstenošanas ietvaros, tikšanās ar kadetiem 
un NBS pārstāvjiem;
 - 01.09.2021. -  ASV Civilmilitārās grupas pārstāvju Baltijas 
valstīs un VRS amatpersonu darba tikšanās militārās sagatavošanas 
un atbalsta sniegšanas jautājumos VRK;
 - 26.10.2021. - AM pārstāvja lekcija par starptautiskās un 
reģionālās ģeopolitikas ietekmi uz Latviju tiešsaistē VRK 
personālam;

 - 15.12.2021. - dalība Jaunsardzes centra darba grupas sēdē par 
Jaunsargu 3 līmeņu programmas izstrādāšanas procesu;
 veikti pasākumi IeM projekta “Vienotas elektroniskās apmācību 
platformas  (VEAP) izveidošana un ieviešana Latvijas Republikas 
Iekšlietu ministrijā” ietvaros;
 izstrādāti uzņemšanas noteikumi pilna un nepilna laika studijām 
VRK 2022.gadā;
 izstrādāti uzņemšanas noteikumi VRK 2021./2022.mācību gadā 
profesionālās tālākizglītības programmā;
 13.10.-25.11.2021. – īstenota profesionālās pilnveides 
programma „Inovācijas augstākās izglītības sistēmā” VRK 
noteiktajam akadēmiskajam  personālam;
 īstenotas ERASMUS+ un Nordplus programmu projektu 
aktivitātes;
 uzturēta starptautiskā sadarbība, t.sk. ar FRONTEX Aģentūru.

 Veikti grozījumi:
• VRK 18.12.2015. iekšējos noteikumos Nr.14 „Valsts robežsardzes 
koledžas studiju (mācību) procesa plānošanas, organizēšanas, 
kontroles un analīzes kārtība”;
• norādījumos “Metodiskie norādījumi kvali�kācijas darba un 
referāta izstrādāšanai un aizstāvēšanai”; 
 izstrādāti un apstiprināti:

• VRK iekšējie noteikumi “Valsts robežsardzes koledžas pedagogu 
darba slodzes plānošanas, izpildes, uzskaites un kontroles kārtība”;
• veidlapa „Nodarbību hospitācijas veidlapa”;
• “Docētāja ievirzes programma pedagoģiskajam darbam VRK”;
• VRK pavēle “Par pedagogu darba slodzes karšu aizpildīšanas 
metodiskajiem norādījumiem”;

14



 aktualizētas programmas:
• profesionālās tālākizglītības programma „Robežapsardze”;
• pirmā līmeņa profesionālās augstākās izglītības studiju 
programma „Robežapsardze”;
• 16 kvali�kācijas paaugstināšanas programmas (visas 
apstiprinātas); 
 izstrādātas 8 kvali�kācijas paaugstināšanas programmas (no 
tām 6 apstiprinātas);
 veiktas VRK akadēmiskā personāla vēlēšanas;
 veikta pedagogu profesionālās kompetences pilnveidošana VRS 
struktūrvienībās;
 veikti pasākumi mācību/studiju procesa organizācijai un 
pārplānošanai sakarā ar valstī izsludināto ārkārtējo COVID-19 
situāciju:
• VRK Noslodzes gra�ka precizēšana (pārplānošana);
• mācību/studiju plānu precizēšana un pārplānošana (attālināti 
īstenojamo teorētisko tēmu precizēšana formālās izglītības 
programmās);
• ārpuskārtas mācību/kvali�kācijas prakšu plānošana un 
organizēšana VRK studējošiem un izglītojamiem;
• veikti e-apmācību sistēmas attīstības un pedagogu izglītošanas 
(darbam e-vidē) pasākumi;
• veikts intensīvs darbs pie attālināto mācību materiālu 
sagatavošanas, ievietošanas VRK e-apmācību sistēmā;
• attālināti organizētas un veiktas mācību/kvali�kācijas prakses 
pārbaudes;
• gatavoti IeM rīkojumu projekti par studiju (mācību) procesa 
norisi VRK (COVID-19 apstākļos);
• gatavotas un izdotas VRK pavēles par studiju un mācību procesu 
norisi VRK (COVID-19 apstākļos);
• attālināti veikta mācību prakses aizstāvēšana;
• izstrādāta un apstiprināta instrukcija „Instrukcija darbībām 
tiešsaistes nodarbību laikā Valsts robežsardzes koledžā”;
• attālināti īstenota Kvali�kācijas darbu priekšaizstāvēšana;
• attālināti īstenota Kvali�kācijas eksāmena daļa - Kvali�kācijas 
darbu aizstāvēšana;
• veikta Katedru darba plānu 2021.g. precizēšana (slodzes, 
metodiskais darbs, pētnieciskais darbs);
 īstenota VRK pedagogu 2020.g. izstrādāto mācību līdzekļu 
skate;
 veikta Mykoob sistēmas testēšana;
 izstrādāta mācību/kvali�kācijas prakses elektroniskās uzskaites 
sistēma „VRK.PrUS”; 
 organizētas mācības, semināri VRK:
• instruktīvās nodarbības VRS teritoriālo pārvalžu pārstāvjiem par 
iestājpārbaudījumu - svešvalodas testēšanas un �ziskās 
sagatavotības pārbaudes norisi kandidātu atlasei mācībām VRK;
• tiešsaistes sanāksmes ar VRS teritoriālo pārvalžu noteiktajiem 
mācību/ kvali�kācijas prakšu vadītājiem par problemātiku prakšu 
norisē;
• tiešsaistes lekcijas-semināri par attālinātās komunikācijas un 
apmācības prasmēm VPK, UCAK, VRS teritoriālo pārvalžu 
pārstāvjiem;
• VRK amatpersonu mācības atbilstoši VRK 29.09.2017. iekšējiem 
noteikumiem Nr.13 „Kārtība, kādā organizē Valsts robežsardzes 
koledžas akadēmiskā un vispārējā personāla (amatpersonu ar 
speciālajām dienesta pakāpēm) profesionālo apmācību”;
 notikusi VRK docētāju un mācībspēku dalība mācībās, 
semināros klātienē un tiešsaistē:
• 18.01.2021. - Eiropas Savienības Tiesībaizsardzības apmācību 
aģentūras (CEPOL) tiešsaistes seminārā „Frontex rokasgrāmata 

robežsargiem un muitas iestādes darbiniekiem par šaujamieroču 
atklāšanu”;
• 18.02.2021.- Tiesībsarga biroja rīkotajā webinārā - apmācībās 
“Nepilngadīgo bērnu, kuri ceļo bez pavadības, tiesību nodrošināšana 
izraidīšanas procesā”;
• 24.02.2021. – IeM Veselības un sporta centra (VSC) Psiholoģiskā 
atbalsta nodaļas seminārā “Stresa pārvarēšanas tehnikas. 
Pašregulācijas metožu apgūšana stresa mazināšanai”;
• 26.02.2021.  - IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas lekcijā 
“Laika plānošana”;
• 03.03.2021. - Policijas akadēmijas Ščitno tiešsaistes 
starptautiskajā zinātniskajā konferencē “Izglītība pandēmijas laikā. 
Jaunas parādības, draudi un iespējas. Izglītības (un ne tikai) 
perspektīvas valsts dienestiem”;
• 09.03.2021. - IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas tiešsaistes 
seminārā “Emocionālās inteliģences resursi veiksmīgai karjerai”;
• 12.03.2021. - IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas tiešsaistes 
seminārā “Vadītājs un līderis. Vadības stili”;
• 16.03.2021 - Latvijas koledžu asociācijas rīkotajā publiskā 
lekcijā-seminārā “Zinātniski pētnieciskā darba pamati”;
• 23.03.2021. - eu-LISA/CEPOL aģentūras tiešsaistes pasākumā 
“Introduction to Eurodac and Eurodac basics”;
• 24.03.2021. – Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 
rīkotajā pieredzes apmaiņas pasākumā par mācību procesu 
atbildīgajiem un pirmās palīdzības apmācību pasniedzējiem 
(tiešsaistē);
• 25.03.2021. - eu-LISA/CEPOL aģentūras tiešsaistes sanāksmē 
“Eurodac Operator's Manual”;
• 26.03.2021. - IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas rīkotajā 
tiešsaistes seminārā “Laika plānošana 2: laika uztvere un plānošana”;
• 30.03.2021. - Valsts izglītības satura centra (VISC) Profesionālās 
izglītības departamenta tiešsaistes seminārā-diskusijā saistībā ar 
profesionālās izglītības vērtēšanas jautājumiem;
• 31.03.2021. - IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas  seminārā 
„Racionāla kon�iktu risināšanas taktika – kā stresa pārslodzes 
pro�lakses nosacījums. Dusmu pārvaldīšana”;
• 31.03.2021. - Hartūmas procesa sekretariāta pirmajā tiešsaistes 
seminārā par cilvēku tirdzniecības novēršanu un apkarošanu;
• 06.04.2021. - IZM videosanāksmē profesionālās izglītības 
iestādēm par aktuāliem jautājumiem mācību procesa organizēšanā;
• 09.04.2021. - profesionālās kompetences pilnveides tiešsaistes 
kursos “Praktiskas un ikdienā pielietojamas metodes pedagogu 
labsajūtai”;
• 12.04.,  13.04., 16.04.2021. - VIAA informatīvajos semināros par 
jauno Erasmus+ programmu (2021.-2027.) un par 2021.gada 
projektu pieteikumu konkursu; 
• 16.04.2021. - CEPOL aģentūras tiešsaistes seminārā “SIS 
noteikumi un brīdinājumi par arestu”;
• 26.04.2021. - Augstākās izglītības kvalitātes aģentūras vebinārā 
par studiju virzienu novērtēšanas organizēšanas procesu – notikušo 
un plānoto;
• 28.04.2021. - LATBEL projekta ietvaros organizētajā vebinārā 
(LVA-BLR-SVK) par organizatoriskajiem pasākumiem gaisa 
robežšķērsošanas vietā masu pasākumu laikā; 
• 28.04.2021. - Hartūmas procesa sekretariāta otrajā tiešsaistes 
seminārā par cilvēku tirdzniecības novēršanu un apkarošanu;
• 29.04.2021. - Eiropas universitāšu savienības organizētajā 
vebinārā par Erasmus digitalizāciju “Erasmus Goes Digital Webinar 
#1 I "Meet the Erasmus+ App!”;

15



• 04.05.20021.- Eu-Lisa organizētajā “Eiropas ceļošanas 
informācijas un atļauju sistēmas” (ETIAS) iepazīšanas sanāksmē;
• 06.05.2021. - ASV Muitas un robežas aizsardzības 
departamenta organizētajās apmācībās “Viltvāržu noteikšanas 
prasmes. Pasažieru novērtēšana, pro�lēšana. Dokumentu 
aizsardzības elementi”;
• 06.-07.05.2021. - LATBEL projekta 1.1.1.aktivitātes 
“Daudzpusēju ekspertu sanāksme par labāko praksi robežu, muitas 
un citu iesaistīto aģentūru sadarbības jomā starptautiskā un 
starpministriju (starpiestāžu) līmenī pārrobežu publisku pasākumu 
sagatavošanas un īstenošanas laikā” seminārā;
• 14.05.2021. - IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas seminārā 
„Komandas veidošana, tās saliedētības un kapacitātes veicināšana”;
• 14.05.2021. - IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas seminārā 
„Emocionālā inteliģence. Atbalstoša saskarsme. Manipulācijas”;
• 19.-20.05.2021. - Eiropas Drošības un sadarbības organizācijas 
(EDSO) Transnacionālo draudu departamenta Robežu drošības un 
pārvaldības nodaļas tiešsaistes apmācību kursā par krāpnieku 
identi�cēšanu robežšķērsošanas vietās;
• 18.05.2021. - Eiropas universitāšu fonda rīkotajā vebināru cikla 
“Erasmus Goes Digital” otrajā vebinārā (Erasmus digitalizācija, tās 
ieviešanas datumi);
• 26.05.2021 - Hartūmas procesa sekretariāta trešajā tiešsaistes 
seminārā par cilvēku tirdzniecības novēršanu un apkarošanu;
• 27.05.2021. - Tiesībsarga biroja rīkotās apmācībās par cilvēku 
tirdzniecības upuru atpazīšanu izraidīšanas procesā;
• 27.05.2021. - Eiropas universitāšu fonda rīkotajā vebināru cikla 
“Erasmus Goes Digital” trešajā vebinārā par atjauninājumiem 
Erasmus dashboard platformā;
• 30.05.-06.06.2021. - Eiropas Komisijas rīkotajā Grieķijas 
Šengenas novērtēšanā (gaisa robežu sektors), Grieķijā;
• 30.06.2021. - Hartūmas procesa sekretariāta ceturtajā seminārā 
par cilvēku tirdzniecības novēršanu un apkarošanu;
• 30.06.2021.  - CEPOL organizētajā tiešsaistes seminārā “Bērnu 
tirdzniecības upuru tiesības - intervēšanas tehnikas”;
• 06.-07.09.2021. -  Elektrošoka ierīces “TASER” instruktoru 
apmācībās;
• 09.09.2021. – VRK organizētajā seminārā VRK akadēmiskajam 
personālam par pētnieciskā darba principiem un nosacījumiem;
• 13.09.-17.09.2021. - Zagto transportlīdzekļu noteikšanas 
seminārā, Vācijā;
• 23.09.2021. - ICMPD Prāgas procesa seminārā par e-apmācību 
platformas darba uzsākšanu;
• 21.10.2021. - IeM seminārā par komunikāciju;
• 28.10.2021. – VISC ESF projekta seminārā „Profesionālās 
izglītības iestāžu efektīva pārvaldība un personāla kompetences 
pilnveide”;
• 09.11.2021. - profesionālās kompetences pilnveides tiešsaistes 
kursos “Aktīvās mācīšanās un iesaistes metodes tiešsaistes darbā”;
• 11.11.2021. -  VRS mācībās “Masveida valsts robežas 
nelikumīgas šķērsošanas novēršana”, Janapolē;
• 11.11.2021. - VRK personāla dalība VRS mācībās “Masveida 
valsts robežas nelikumīgas šķērsošanas novēršana” VRS DAP Silenes 
RSN;
• 15.11.2021. - ENVIROTECH seminārā “Aktualitātes un ĢIS 
izmantošana ikvienā nozarē”;
• 16.11.20021. - IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas seminārā 
„Psihoemocionālo faktoru nozīme darbaspēju pro�laksē”;
• 17.11.2021. - Mācību trauksmē “Masveida valsts robežas 
nelikumīgas šķērsošanas novēršana”, Janapolē; 

• 23.-24.11.2021. -  VISC  ESF projekta “Profesionālās izglītības 
iestāžu efektīva pārvaldība un personāla kompetences pilnveide” 
kursos “Pedagoga loma un līdervadības pamati pārmaiņu laikā”;
• 25.11.2021.  - VIAA seminārā  „Nordplus programmas 2022.gada 
konkursa nosacījumi”;
• 25.11.2021. - IZM, VISC  tiešsaistes seminārā „Jaunie valsts 
pārbaudes darbi un to ieviešanas jautājumi”;
• 25.11.2021. - Valsts policijas rīkotajās mācībās VRS un VRK 
amatpersonām “Pūļa kontrole”, VRK;
• 26.11.2021. - VISC  ESF projekta “Profesionālās izglītības iestāžu 
efektīva pārvaldība un personāla kompetences pilnveide” kursos 
“Aktīvā mācīšanās un iesaistes metodes tiešsaistes darbā”;
• 30.11.2021. -  IeM VSC Psiholoģiskā atbalsta nodaļas seminārā 
“Izdegšanas sindroma pro�lakse”;
• 03.12.2021. - Sociālās integrācijas valsts aģentūras Koledžas 
12.zinātniskā konferencē “Izglītība. Atbalsts. Sadarbība.”; 
• 08.12.2021. – IZM rīkotajā seminārā “Augstskolu absolventu 
monitorings”;
• 15.-16.12.2021. - VISC  ESF projekta “Profesionālās izglītības 
iestāžu efektīva pārvaldība un personāla kompetences pilnveide” 
tiešsaistes kursos “Pedagoga loma un līdervadības pamati pārmaiņu 
laikā”;
 veikta datu ievade par profesionālās tālākizglītības programmas 
izglītojamiem, VRK studējošajiem, izsniegtajiem izglītības 
dokumentiem un akadēmisko personālu Valsts izglītības 
informācijas sistēmā (VIIS);
 bibliotēkas krājuma popularizēšanai veidotas 11 jaunieguvumu 
un 31 tematiskā izstāde.
 E-apmācības vidē MOODLE izveidota e-bibliotēka: mācību 
literatūras, konferenču materiāli, kvali�kācijas darbi, diplomdarbi, 
ārzemju komandējumu un FRONTEX atskaites. 
 papildināta un rediģēta Kvali�kācijas darbu datubāze.

 VRK amatpersonas sekmīgi darbojās FRONTEX Aģentūras, 
IeM, VRS un VRK darba grupās iekšējo normatīvo aktu un citu 
nozīmīgu dokumentu (aptauju) izstrādē, vērtēšanā:

 organizēta un vadīta VRS darba grupa VRS iekšējo noteikumu 
izstrādei un izstrādāts noteikumu projekts „Taktisko mācību 
organizēšanas un izpildes kārtība Valsts robežsardzē”;
 izvērtēti un sniegti priekšlikumi 3 likumprojektiem, 5 Ministru 
kabineta (MK) noteikumiem un citiem ārējiem normatīvajiem 
aktiem saistošiem VRK darbībai;
 iniciēti grozījumi IeM 13.02.2020. iekšējos noteikumos 
Nr.1-10/2 “Pedagogu darba slodzes un pedagogu skaita plānošanas 
kārtība”;
 izvērtēti un sniegti priekšlikumi VRS iekšējiem noteikumiem:
• grozījumiem VRS 04.04.2014. iekšējos noteikumos Nr.11 
“Dienesta organizācijas kārtība Valsts robežsardzes teritoriālo 
pārvalžu struktūrvienībās, kas veic robežkontroli un imigrācijas 
kontroli”;
• VRS iekšējo noteikumu „Sadarbības organizēšanas ar Eiropas 
Robežu un krasta apsardzes aģentūru un saņemto �nanšu līdzekļu 
plānošanas, izlietošanas un uzskaites kārtība” projektam;
• VRS iekšējo noteikumu “Kārtība, kādā veic personāla atlasi 
Eiropas Robežu un krasta apsardzes pastāvīgajam korpusam un 
Eiropas Robežu un krasta apsardzes aģentūras nacionālā eksperta 
amata konkursam, kā arī dalībai Eiropas Robežu un krasta apsardzes 
aģentūras koordinētajos pasākumos” projektam; 
 izstrādāti VRS iekšējie noteikumi Nr.2 „Šaušanas instruktoru 
serti�cēšanas, reserti�cēšanas un apmācības kārtība” (apstiprināti 
31.03.2021.);

16



 26.05.2021. VRK sadarbībā ar RTA tiešsaistē organizēja VRS un 
VRK amatpersonu, RTA, citu valsts augstākās izglītības iestāžu 
docētāju un studējošo 6.zinātniski praktisko konferenci “Robežu 
drošība un iekšējā drošība: attīstība, izaicinājumi, risinājumi”. 
 Papildus gada laikā VRK pedagoģiskais personāls piedalījās 
konferencēs (Vispārizglītojošo priekšmetu katedra (VPK) - 4, 
Robežsardzes un imigrācijas dienestu priekšmetu katedra (RIDPK) - 
2, Militārās un �ziskās sagatavošanas priekšmetu katedra
(MFSPK) – 2), t.sk.:

 izstrādāts VRK iekšējā regulējuma “Instrukcija par Valsts 
robežsardzes koledžas bezpilota gaisa kuģu izmantošanu Valsts 
robežsardzes koledžas teritorijā” projekts;
 sagatavota informācija FRONTEX Aģentūras Latvijas 
neaizsargātības novērtējuma anketai par 2020.g.;
 vērtēts FRONTEX Aģentūras ziņojuma “Kopējās 
pamatapmācības programmas (CCC) - sadarbībspējas novērtēšanas 
programmas 2019 – 2020” projekts;

 sagatavotas atbildes FRONTEX Aģentūras aptaujai par �ziskā 
spēka pielietošanas juridiskajiem un praktiskajiem aspektiem 
Latvijas VRS;
 sagatavota informācija FRONTEX Aģentūras anketai par ETIAS 
apmācību vajadzībām.

IESAISTE EIROPAS FINANSIĀLAJOS PROJEKTOS

PEDAGOGU PĒTNIECISKAIS DARBS 

I. Eiropas Savienības Erasmus+ programma 

 Pamatdarbības Nr.1 personu mobilitātes projekts  “Personu 
mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības 
sektorā” (2020-1-LV01-KA103-077217) 2020.-2022.g.:
 2021.g. septembrī - oktobrī īstenotas 9 VRK personāla (3 
docētāju un 6 vispārējā personāla pārstāvju) mobilitātes uz Lietuvas 
M.Romeris universitāti (Lietuva, Kauņa, Medininkai). 
                                                                                                                                   
 Pamatdarbības Nr.1 personu mobilitātes projekts  “Personu 
mobilitāte starp programmas valstīm augstākās izglītības 
sektorā” (2019-1-LV01-KA103-060098) 2019.-2021.g.:                                                                                                                                   
 2021.g. septembrī organizētas un īstenotas 3 VRK personāla 
mobilitātes (2 docētāju un 1 vispārējā personāla mobilitāte) uz 
Lietuvas M.Romeris universitāti (Lietuva, Kauņa) un Igaunijas 
Drošības zinātņu akadēmiju (Tallina, Paikuse).
 2021.g. oktobrī ES informācijas sistēmā ,,Mobility Tool” 
sagatavota un iesniegta projekta gala atskaite (apstiprināta).

 Pamatdarbības Nr.1  personu mobilitātes projekts  “Valsts 
robežsardzes koledžas personāla mobilitāte 2021_2023” 
(Nr.2021-1-LV01-KA131-HED-000005120) 2021-2023:
 2021.g. maijā ES informācijas sistēmā sagatavots projekta 
pieteikums (apstiprināts). 
 2021.g. oktobrī parakstīti projekta �nansējuma līgumi 
Nr.2021-1-LV01-KA131-HED-000005120 un Nr.2021-1-LV01-KA
131-HED-000005120-LV.

 Pamatdarbības Nr.2 (KA2) Stratēģiskās partnerības 
projekts profesionālās izglītības sektorā „Stratēģiskā 
partnerība robežsargu izglītības iestāžu e-mācību sistēmu 
uzlabošanai”:
 2021.gadā VRK noslēdza Erasmus+ stratēģiskās partnerības 
projektu profesionālās izglītības sektorā „Stratēģiskā partnerība 
robežsargu izglītības iestāžu e-mācību sistēmu uzlabošanai”.

  Projekta ietvaros tika apkopoti labās prakses piemēri e-mācību 
sistēmu uzlabošanai, izstrādātas e-mācību materiālu izstrādes 
instrukcijas un video pamācības VRK docētājiem attālinātā mācību 
procesa nodrošināšanai, organizētas praktiskās mācības docētājiem, 
kurās tika demonstrēti interaktīvu mācību līdzekļu izstrādes piemēri. 
Projekta ietvaros tika izstrādāti ieteikumi docētājiem tiešsaistes 
lekciju organizēšanai, organizēti rezultātu izplatīšanas semināri, kā 
arī izstrādāti metodiskie norādījumi e-kursu sagatavošanai, 
noformēšanai un īstenošanai.
 
 Pamatdarbības Nr.2 (KA2) stratēģiskās partnerības projekts 
profesionālās izglītības sektorā „Eiropas robežu dienestu 
sadarbība šaušanas instruktoru kompetenču uzlabošanai 
šaušanas apmācībā”  Nr. PL01-KA202-051167:
 2021.gadā tika turpināts darbs pie  rokasgrāmatas “Labākās 
prakses rokasgrāmata šaušanas apmācības jomā” izstrādes. Augustā 
rokasgrāmata tika pabeigta, nodota tipogrā�jai, iespiesta un 
pavairota. 31.08.2021. norisinājās tiešsaistes noslēguma konference 
ar mērķi noslēgt projektu, apzināt, kas projekta īstenošanas periodā 
bija izdevies, kā arī apspriest tālākās sadarbības iespējas. 

II. Nordplus Augstākās izglītības programma

 Nordplus projekta NPHE-2020/10330 “Izaicinājumi Eiropas 
Savienības ārējās robežas drošībā un robežsargu  profesionālajā 
sagatavošanā Somijā un Latvijā” aktivitātes, Covid-19 ierobežojumu 
dēļ, 2021.gada ietvaros, netika īstenotas.
 2021.g. janvārī Espresso sistēmā sagatavots un iesniegts 
pieteikums Nordplus projektam NPHE-2021/10194 “Labākās prakses 
pārņemšana īstenojot speci�skus mācību kursus/tēmas Eiropas 
robežu drošības jomā robežsargu izglītības iestādēs Lietuvā un 
Latvijā” (apstiprināts).
 2021.g. oktobrī īstenotas Nordplus projektā NPHE-2021/10194 
“Labākās prakses pārņemšana īstenojot speci�skus mācību 
kursus/tēmas Eiropas robežu drošības jomā robežsargu izglītības 
iestādēs Lietuvā un Latvijā” 3 VRK docētāju mobilitātes uz Lietuvas 
M.Romeris universitāti (Kauņa, Viļņa), apmeklējot arī Lietuvas 
Republikas Iekšlietu ministrijas Robežsardzes dienesta Robežsargu 
skolu (Medininkai).

• 20.04.2021. - Mykolas Romeris Universitātes konferencē 
(tiešsaistē) “Networking on sustainable security in Dynamic 
Environment”;
• 05.-07.05.2021. - CEPOL pētniecības un zinātnes attālinātā 
konferencē “Pandēmijas ietekme uz tiesībaizsardzības apmācību un 
praksi: agrīno pārskatu sniegšana no pētniecības viedokļa ”;
• 01.-02.12.2021. - Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas 
starptautiskajā attālinātā hibrīdkonferencē “30 drošas brīvības gadi”

17



 VRK vadība, akadēmiskais un vispārējais personāls 2021.gada 
ietvaros piedalījās šādos ārvalstu sadarbības partneru rīkotajos 
pasākumos:
 Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas Valodu centra 
organizētajā tiešsaistes simpozijā (Radoša un novatoriska valodu 
mācīšana), Igaunija, Tallina (ārpus sadarbības plāna);
 Lietuvas M.Romeris universitātes forumā “Ilgspējīga drošība 
dinamiskā vidē”, Lietuva, Kauņa (tiešsaistē);

 uzņemšanas noteikumu apstiprināšana profesionālās   
 tālākizglītības programmā „Robežapsardze”;
 uzņemšanas noteikumu apstiprināšana pilna un nepilna laika  
 studijām VRK 2022.g.;
 grozījumu virzība Ministru kabineta 2006.gada 30.novembra  
 noteikumos Nr.978 „Valsts robežsardzes koledžas nolikums”.

 Regulāri veikta kadetu sekmju analīze;
 veiktas 14 nodarbību hospitācijas (2020.gadā – 13);
 attālināti veiktas 9 VRK Prof.ID kadetu kvali�kācijas prakses  
 pārbaudes un 13 VRK studējošo mācību prakses pārbaudes;
 organizētas katedru sēdes: VPK – 4 (2020.gadā – 5), RIDPK – 5  
 (2020.gadā – 9), MFSPK – 7 (2020.gadā – 6);
 2021.gadā veiktas 26 aptaujas (2020.gadā – 43): 
 VRK pilna laika studējošajiem pēc 2.semestra studijām (1), VRK

• „Impact of COVID-19 on border guards training in Latvia, 
Lithuania, Estonia and Finland" (M.Spridzāns);
• „ASV bruņoto spēku labākā prakse personāla sagatavošanā 
šaušanā ar pistoli” (V.Buls, O.Ignatjevs);
• „Koordinātu sistēmu izmantošanas nozīme Valsts robežsardzē” 
(J.Pavlovs);
• „Militārās tehnikas nozīme un nepieciešamība Valsts 
robežsardzē” (A.Korklis).
 Gan zinātniskajā periodikā, gan zinātnisko un pētniecisko rakstu 
krājumos Latvijā un ārvalstīs publicēti 8 pētījumu raksti  (VPK – 3, 
RIDPK – 4, MFSPK – 1). 
 No 2021.g. novembra VRK piedalās Polijas Policijas akadēmijas 
(Ščitno) pētījumā “Izglītības nodrošināšana uniformētajos dienestos 
(un ne tikai) Sars-Cov-2 koronavīrusa pandēmijas laikā. Pētījumi par 
izglītības un drošības nepārtrauktības nodrošināšanu skolās un 
augstākās izglītības iestādēs. Mācīšanās vides pārveidošanas formas 
un veidi kā pandēmijas radītās sekas”. Pētījuma mērķis ir noskaidrot 
mācību iestādēs notiekošo izmaiņu veidu, apjomu, struktūru, 
dinamiku un tempu, īpašu uzmanību pievēršot izmaiņām mācību un 
izglītības procesu organizācijas jomā un norisē, kas rodas Sars-Cov-2 
pandēmijas rezultātā. 
 Atskaites periodā katedras docētāji kopumā vadīja un recenzēja 
36 VRK studējošo kvali�kācijas darbus.

• 03.12.2021. - Sociālās integrācijas valsts aģentūras Koledžas 
12.zinātniskā konferencē “Izglītība. Atbalsts. Sadarbība”.
 Pārskata periodā VRK pedagogu zinātniski pētnieciskā darba 
ietvaros tika izstrādāti pētījumi (referāti):
• „Ceļošanas dokumentos izmantojamie optiski mainīgie 
aizsarglīdzekļi, to iedalījums un imitācija” (I.Pokule);
• „Ieceļošanas-izceļošanas sistēmas ienākšana robežpārbaudes 
procesā” (K.Rižakova, E.Agafonovs);
• „VRS un bāriņtiesas sadarbība jautājumos par nepilngadīgajiem 
ārzemniekiem un patvēruma meklētājiem bez pavadības” 
(I.Adijāne, J.Gaigalniece-Zelenova);
• „Inovatīvo aizsardzības elementu ietekme viltoto dokumentu 
identi�kācijas procesā” (A.Indriksons);
• „Personu pro�lēšanas metožu pielietojums VRS personāla 
vadībā” (J.Madžuls);
• „Personas aizstāvība izmeklējot kriminālprocesus Valsts 
robežsardzē” (J.Stafeckis). 
• „Angļu valodas mācību īstenošana attālināti profesionālās 
tālākizglītības programmas „Robežapsardze" ietvaros: problēmas 
un risinājumi” (M.Žukova);
• „Valsts robežsardzes koledžas profesionālās tālākizglītības 
programmas kadetu �ziskās sagatavotības rādītāju izmaiņas” 
(A.Litaunieks);
• „Attālināto mācību organizēšanas labās prakses piemēri 
robežsargu izglītības iestādēs Latvijā, Lietuvā, Igaunijā un Somijā’’ 
(M.Spridzāns);

VRK KVALITĀTES SISTĒMAS NODROŠINĀŠANAS PASĀKUMU IZPILDE

VRK PADOMES DARBĪBA 

STARPTAUTISKĀ SADARBĪBA

Profesionālās izglītības dienesta kadetiem pirms izlaiduma (2), VRK 
Profesionālās izglītības dienesta kadetiem pēc 6 mēnešiem kopš 
mācību uzsākšanas (2), VRK absolventiem (Profesionālās izglītības 
dienesta kadetiem) pēc 6 mēnešiem kopš VRK absolvēšanas (1), VRK 
absolventiem pēc 5 mēnešiem kopš VRK absolvēšanas (2), VRS 
teritoriālo pārvalžu struktūrvienību priekšniekiem (1), VRK pilna un 
nepilna laika studējošajiem (pirms izlaiduma) (2), VRK personālam 
(1), kvali�kācijas paaugstināšanas programmu klausītājiem (14). 

 2021.gadā kopumā notikušas 15 VRK Padomes sēdes (2021.g. -  
9). Kā nozīmīgākie 2021.gadā VRK Padomes pieņemtie lēmumi 
jāmin:
 akadēmiskā personāla vēlēšanas VRK RIDPK asistenta, lektora  
 un docenta amatā, VRK VPK asistenta amatā; 
 kvali�kācijas darbu tēmu apstiprināšana;
 izmaiņas profesionālās tālākizglītības programmā   
 un pirmā līmeņa profesionālās augstākās   
izglītības programmā „Robežapsardze” ;  

 Covid-19 pandēmijas radītie ierobežojumi gan ārvalstīs, gan 
Latvijā ļāva tikai daļēji realizēt starptautiskās sadarbības pasākumu 
plānos 2021.gadam iekļautos pasākumus ar VRK ārvalstu 
sadarbības partneriem - Lietuvas Republikas Valsts robežsardzes 
Robežsargu skolu (Medininkai), Polijas Republikas Kentšinas 
Robežsardzes mācību centru, Igaunijas Republikas Drošības zinātņu 
akadēmijas Policijas un Robežsardzes koledžu, Lietuvas Republikas 
M.Romeris universitātes Sabiedriskās drošības akadēmiju (Kauņa) 
un Somijas Republikas Robežas un krasta apsardzes akadēmiju.

18



 VRK starptautiskais seminārs „Labākā pieredze attālināto mācību 
nodrošināšanā un īstenošanā tiesībsargājošās izglītības iestādēs” 
(attālināti);
 ar projektiem saistītos pasākumus skat. sadaļā “Iesaiste Eiropas 
�nansiālajos projektos”.

 Lietuvas Republikas Iekšlietu ministrijas Robežsardzes dienesta 
Robežsargu skolas 30.gadadienas svinībās, Lietuva, Medininkai;
 Igaunijas Drošības zinātņu akadēmijas starptautiskajā 
hibrīdkonferencē “30 drošas brīvības gadi” Igaunija, Tallina 
(tiešsaistē); 
 ar projektiem saistītos pasākumus skat. sadaļā “Iesaiste Eiropas 
�nansiālajos projektos”.

ĀRPUS VRK STARPTAUTISKĀS SADARBĪBAS PLĀNIEM ĪSTENOTIE PASĀKUMI  

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 

VRK tika nodrošināti un organizēti vairāki 
starptautiskie pasākumi

 2021.gadā turpinājās sadarbība ar dažādām starptautiskām 
organizācijām un ārvalstu institūcijām. VRK personāls pārskata 
periodā piedalījās Radikalizācijas izpratnes tīkla, EDSO, CEPOL, 
Prāgas procesa, Hartūmas procesa sekretariāta, Baltijas jūras 
reģiona valstu robežkontroles sadarbības, Eiropas Komisijas 
rīkotajos tiešsaistes un klātienes pasākumos. VRK personāls tika 
iesaistīts VRS vadīto projektu – LATBEL, BOMCA-10 aktivitātēs, 
piedaloties gan tiešsaistē, gan īstenojot klātienes vizītes. Kopā VRK 
personāla pārstāvji piedalījās 29 starptautisko organizāciju un 
ārvalstu institūciju rīkotajos pasākumos. 
 Līdzīgi kā 2020.gadā un turpinoties ārkārtējai situācijai Eiropā, 
joprojām aktīva sadarbība notika ar FRONTEX Aģentūru, 
akadēmiskajam un vispārējam personālam kopumā piedaloties 30 
pasākumos (2020.gadā – 35) klātienē vai attālināti, kā nozīmīgākās 
minot šādas aktivitātes:
 “Eiropas ceļošanas informācijas un atļauju sistēmas (ETIAS)” 
apmācību materiālu izstrāde;
 Dalība FRONTEX Aģentūras kopīgā operācijā “Flexible 
Operational Activities Land 2021”, Grieķijā;
 Eiropas Savienības versijas rokasgrāmatas izstrāde par 
šaujamieročiem robežsardzes un muitas amatpersonām;
 Ieceļošanas/izceļošanas sistēmas apmācību materiālu 
aktualizācija;

 Šengenas informācijas sistēmas (SIS) apmācību materiālu 
izstrāde;
 CIRAM riska analītiķu apmācības;
 “Eiropas kopīgā maģistra grāda stratēģiskajā robežu pārvaldībā” 
(European Joint Master’s in Strategic Border Management ) studiju 
programmas īstenošanas aktivitātes.

FRONTEX Aģentūras aktivitātes, kurās piedalījās VRK mācībspēki 
2019.-2021.g.

 VRK Robežsardzes vēstures izpētes nodaļas (Robežsardzes 
muzeja) darbībā atzīmējami šādi pasākumi:
• krājums papildināts ar 9 muzejiskajiem priekšmetiem (kopā 
krājumu veido 1164 vienības), 53 vēsturisku dokumentu un 
avīžrakstu digitālajām kopijām, kā arī 297 vēsturisko fotogrā�ju 
digitālajām kopijām (no VRS Ludzas pārvaldes Pasienas 
robežapsardzības nodaļas vēstures, VRS Daugavpils pārvaldes 
Robežnieku robežapsardzības nodaļas vēstures un no Latvijas 
Nacionālā arhīva krājuma);
• Covid-19 pandēmijas apstākļos novadītas 7 ekskursijas 59 
apmeklētājiem. Ekspozīciju individuāli apskatījās 75 apmeklētāji. 
Kopējais apmeklētāju skaits – 134 apmeklētāji;
• muzeja ekspozīcijā iekārtotas un atvērtas 6 tematiskās izstādes, 
no tām: 2 tematiskās lielformāta izstādes, 1 foto personālizstāde, 2 
virtuālās izstādes, 1 dokumentu liecību izstāde; 
• kadetu valstiskās audzināšanas nolūkos sagatavotas 2 
prezentācijas, novadītas 4 valstiskās audzināšanas nodarbības (par 
1940.gada Robežsardzes brigādes sagrāves notikumiem), kā arī 
organizēta kadetu mācību ekskursija;
• sabiedrības informēšanai par Robežsargu dienas nozīmi 
novadīta tiešsaistes nodarbība un interneta vietnes 
www.youtube.com VRK kontā publicēta video lekcija;
• sniegtas 10 konsultācijas vēstures jautājumos;

• sniegts atbalsts VRK vizuālo materiālu izstrādē;
• līdzdalība Masļenku traģēdijas un Robežsargu brigādes sagrāves 
81.gadadienas atceres pasākumu īstenošanā:
- organizēta VRK kadetu dalība Robežsargu brigādes 
81.gadadienas atceres pasākumā (08.10.2021.). 
- 5 publiskas uzstāšanās atceres pasākumos;
• realizēta VRS atmiņu stāstu akcija „Es – Valsts robežsardzē”.

RVIN organizēto ekskursiju un muzeja apmeklētāju skaits 
2018. – 2021.g.

19



SPORTA PASĀKUMI UN SASNIEGUMI  

VRK video studijas darbība:
• fotografēti 139 pasākumi (tai skaitā 96 – VRS), �lmēti 59 
pasākumi, samontēti 86 video materiāli, no tiem: 2 video sižeti par 
VRK Kinoloģijas dienesta suņiem un 3 reklāmklipi, pārējie – mācību 
materiāli;
• tīmekļvietnes www.youtube.com VRK konts papildināts ar 11 
video materiāliem;
• VRK studiju (mācību) darba nodrošināšanai sniegts atbalsts 
jaunu interaktīvo mācību materiālu izveidē;
• akcijas “VRS atmiņu stāsti” ietvaros samontēti 3 video atmiņu 
stāsti;
• dalība 10 FRONTEX Aģentūras organizētajās darba grupu 
sanāksmēs (gan tiešsaistē, gan klātienē), nodrošināta 8 mācību 
video materiālu veidošana FRONTEX Aģentūras vienotā ES 
robežsargu apmācību kursa izveidei un 6 prezentāciju 
sagatavošana;
• �lmēti un samontēti 2 audio vizuālie materiāli par aktualitātēm 
VRS “Video atskats uz VRS atjaunošanas 30.gadadienas svinīgajiem 
pasākumiem” un “Informācija par rīcību ārkārtējās situācijas laikā 
Latvijas – Baltkrievijas pierobežā”;
• sociālā tīklā “TikTok” izveidotajam VRK Studējošo pašpārvaldes 
kontam – @vrkstudejoso.pasparvalde uzturētājiem sniegts atbalsts 
video veidošanai;
• VRS vajadzībām izveidota audio reklāma raidīšanai radio SWH 
un radio SWH Rock+; • dalība 3 VRS rīkotajos robežsarga profesijas popularizēšanas 

aktivitātēs un 7 izglītības iestāžu un ar interešu izglītību saistīto 
organizāciju rīkotajos pasākumos;
• sniegts atbalsts Atvērto durvju dienas organizēšanā un 
īstenošanā: izstrādāts video �lmas scenārijs, veikta audiovizuālā 
darba “Valsts robežsardzes koledžas Atvērto durvju diena 2021” 
montāža, dalība divās tiešsaistes pieslēgšanās Webex Cisco 
platformā 25., 31.05. 2021.;
• VRS virtuālo ekskursiju vajadzībām izveidots 7 minūšu garš 
informatīvs video klips “Kā kļūt par robežsargu?” (izstrādāts scenārijs 
un veikta video materiālu montāža) un dalība  3 VRS virtuālajās 
ekskursijās;
• izveidoti un iegādāti reprezentācijas materiāli;
• nodrošināta sadarbība ar izglītības iestādēm un karjeras 
konsultantiem;
• organizēts sadarbības pasākums ar Rēzeknes valsts Poļu 
ģimnāzijas skolēniem – pārgājiens.

 Sakarā ar epidemioloģisko situāciju valstī un ievērojot 
pasākumus COVID-19 izplatības ierobežošanai, VRK personāls 
piedalījas šādās sacensībās:

 Latvijas čempionāta sacensības Lietišķajā šaušanā VRS izlases 
komandai - vingrinājumā DP4 - 1.vieta, vingrinājumā DP3 – 
2.vieta.
 Latvijas kauss Lietišķajā šaušanā (trīs etapi) VRS izlases 
komandai -  vingrinājumā DP4 - 1.vieta, vingrinājumā DP3 – 
1.vieta.
 Orientēšanās seriāls  „Ezerzeme” - vienpadsmit posmi.  
 Rogaininga sacensības „Latvijas nakts orientēšanās 2021” - 11 
komandu konkurencē vīriešu „OPEN” grupā godalgoto 1.vietu 
ieguva VRK komanda.
 UCAK organizētajās attālinātajās spēka un izturības sacensībās -  
1.vietu 25 sieviešu konkurencē vingrinājumā “Balsts guļus uz 
apakšdelmiem jeb planks” - VRS Ludzas pārvaldes amatpersona un 
3.vietu 24 vīriešu konkurencē vingrinājumā “Pievilkšanās pie stieņa” 
– VRS Aviācijas pārvaldes amatpersona.

Robežsarga profesijas popularizēšanai:
2021.gadā COVID-19 pandēmijas apstākļos veiktās profesijas 
popularizēšanas aktivitātes:
• rīkoti 3 VRK pasākumi: 2 – tiešsaistē un 1 klātienē;

20



VRK KADETU AKTIVITĀTES

• Veicinot Valsts robežsardzes koledžas kadetu apzinīgu attieksmi 
pret dienesta pienākumu pildīšanu un mācību programmu 
apgūšanu, tika veikta VRK Prof.ID kadetu sekmības un kavējumu 
rezultātu apkopošana un analīze un labāko kadetu apbalvošana.
• 2021.gadā VRK Prof.ID personāls un kadeti divas reizes 
piedalījās VRK organizētajā „ Donoru dienā”.
• 2021.gada maijā VRK kadeti piedalījās Latvijas Koledžu 
asociācijas rīkotajā video sižetu konkursā „Radām. Darām. Rādam.” 
un eseju konkursā „Es studēju koledžā”.
• 2021.gadā VRK profesionālās tālākizglītības programmas 
„Robežapsardze” izglītojamajiem tika organizēti 4 zvēresta došanas 
pasākumi, 2 izlaidumi, 1 VRK pilna laika studējošo izlaidums, un 1 
VRK nepilna laika studējošo izlaidums.
• Lai sagatavotu studējošos būt gataviem taktiski un operatīvi 
reaģēt kaujas operācijās uz robežas izņēmuma stāvoklī, nodrošinot 
valsts robežas neaizskaramību un savietojamību ar NBS vienībām, 
no 2021.gada 28.jūnija līdz 23.jūlijam VRK pilna laika 1.kursa 
studējošie piedalījās Latvijas Nacionālās Aizsardzības akadēmijas 
īstenotajās praktiskajās nodarbībās „Vasaras lauka nometne” Ādažu 
militārajā poligonā.
• 2021.gada 1.septembrī VRK Prof.ID Trešās mācību rotas kadeti 
piedalījās ARPC „Zeimuļs”, Rēzeknē rīkotajā jaunā mācību gada 
pasākumā, kur iepazīstināja jauniešus ar robežsarga profesiju un 
izglītības iespējām.
• Popularizējot VRK un veicinot veselīgu dzīvesveidu Rēzeknes 
novadā un Latgalē, VRK Prof.ID kadeti 2021.gada 8., 15., 22., 
29.septembrī un 6.oktobrī piedalījās rudens sezonas individuālajos 
treniņos orientēšanās sportā „Ezerzeme 2021” Rēzeknes pilsētas un 
novada teritorijā.
• 2021.gada 24.septembrī VRK Profesionālās un taktiskās 
apmācības centra mācību poligonā „Janapole” VRK Prof.ID Trešās 
mācību rotas 2.kursa kadeti piedalījās VRK, Rēzeknes pilsētas 
domes Sporta pārvaldes un Austrumlatvijas radošo pakalpojumu 
centra „Zeimuļs” sadarbības pasākumā, ar mērķi veicināt skolu 
audzēkņu izpratni par problēmām, kas saistītas ar bēgļu gaitām.
• 2021.gada 30.septembrī VRK Prof.ID Trešās mācību rotas 
1.kursa kadeti piedalījās Valsts robežsardzes koledžas un Rēzeknes 
valsts poļu ģimnāzijas sadarbības pasākumā  „Robeža 2021”, kura 
laikā skolēni iepazinās ar robežsarga profesiju un dienesta speci�ku, 
kā arī paplašināja savas zināšanas vispārējās robežšķērsošanas 
kārtības jomā.
• 2021.gada septembrī un oktobrī VRK Prof.ID kadeti sadarbībā ar  
kriminālpoliciju iesaistījās bezvēsts pazudušo personu meklēšanā 
Ludzas novadā un Rēzeknes pilsētā.
• 2021.gada 1.oktobrī VRK Studējošo pašpārvaldes pārstāvji

viesojās Rēzeknes valsts pilsētas domes pārvaldes Sociālā dienesta 
Pensionāru sociālo pakalpojumu centrā, lai apsveiktu seniorus 
Starptautiskajā senioru dienā,  nogādājot sarūpētās dāvanas, 
saldumu pakas un video sveicienu.
• 2021.gada 9.oktobrī Šķaunē un Indrā VRK Prof.ID Trešās mācību 
rotas kadeti piedalījās represēto robežsargu piemiņai veltītajā 
atceres pasākumā.
• 2021.gada 15.oktobrī notika plānotā VRK Studējošo 
pašpārvaldes sēde, kurā piedalījās VRK Prof.ID Trešās mācību rotas 
1.un 2.kursa pilna laika studiju studējošie. Saskaņā ar VRK  Studējošo 
pašpārvaldes nolikumu ar atklāto balsojumu no studējošo vidus tika 
ievēlēta Studējošo pašpārvaldes valde, pārstāvji VRK Padomes 
sastāvam, kā arī pārstāvji Latvijas Koledžu asociācijā.
• 2021.gada 15.oktobrī „Karjeras nedēļas” ietvaros notika 
tiešsaistes pasākums, kura laikā VRK Prof.ID Trešās mācību rotas 
kadeti prezentēja robežsarga profesiju un dalījās dienesta pieredzē. 
• Ņemot vērā nestabilo situāciju uz Latvijas Republikas un 
Baltkrievijas Republikas valsts robežas, nelikumīgas šķērsošanas 
gadījumu straujo pieaugumu, 2021.gada 16. un 17.oktobrī VRK 
Prof.ID Trešās mācību rotas kadeti veica robežuzraudzību VRS 
Daugavpils pārvaldes Šķaunes un Robežnieku robežuzraudzības 
nodaļās.
• 2021.gada 22.novembrī VRK Prof.ID personāls kopā ar VRS 
Aviācijas, Viļakas, Ludzas un Daugavpils teritoriālajām pārvaldēm, kā 
arī NBS apakšvienībām un VP specializētām struktūrvienībām 
piedalījās kopīgajās mācībās „Masveida valsts robežas nelikumīgas 
šķērsošanas novēršana” VRS Daugavpils pārvaldes Silenes 
robežapsardzības nodaļā, kuru mērķis ir trenēt personālu un 
atstrādāt atturēšanas taktiku nelegālu imigrantu pieplūduma 
iekļūšanai valsts teritorijā. 
• 2021.gada 24.novembrī VRK Prof.ID personāls kopā ar VRS un 
VRK amatpersonām piedalījās Valsts policijas koledžas organizētajās 
apmācībās „Pūļa kontrole” Valsts robežsardzes koledžā, kuru mērķis ir 
trenēt VRS personāla gatavību rīcības plāna masveida nelegālo 
imigrantu pieplūduma gadījumā uz Latvijas Republikas– 
Baltkrievijas Republikas valsts robežas, kā arī darbībās 
hibrīdapdraudējuma apstākļos. 
• 2021.gada 22.decembrī Valsts robežsardzes koledžā norisinājās 
VRK kadetu saliedēšanas pasākums „Ziemassvētku pārgājiens”. 
Pārgājiens bija organizēts ar mērķi attīstīt komandas garu un 
vienotības sajūtu, kā arī pilnveidot kadetu �zisko un profesionālo 
sagatavotību.
• VRK Prof.ID personāls piedalījās VRK 2021.gada organizētajā 
labdarības akcijā „Ziemassvētki – ikvienam no mums”, kuras mērķis 
bija atbalstīt Rēzeknes slimnīcas Bērnu nodaļu un tās pacientus.

21



PERSONĀLA NOKOMPLEKTĒJUMS UN MAINĪBA

PERSONĀLS

VRK personāla nokomplektējums (2021.gada 31.decembrī)

VRK personāla izglītība (2021.gada 31.decembrī)

VRK personāla iedalījums pēc dzimuma (2021.gada 31.decembrī)

VRK personāla vecuma grupas (2021.gada 31.decembrī)

 amata vietas nokomplektēti 
amati 

virsnieki 58 55 
instruktori 17 17 
kadeti 164 138 
darbinieki 80 74 
Kopā: 319 284 

 gada 
vidējais 

amata vietu 
skaits 

gada vidējais 
amata vietu 

nokomplektējums 

gada vidējais 
nokomplektējums 

% 

virsnieki 58 56 97 
instruktori 17 17 100 
kadeti 169 157 93 
darbinieki 80 73 91 
Kopā: 324 303 94 

VRK 2021.gadā kopējais amata vietu skaits samazinājās par 14 amata vietām.

Izglītības veids Amatpersonas 
(%) 

Darbinieki 
(%) 

Kopā  
(%) 

Augstākā akadēmiskā 
vai profesionālā 

71 (34) 39 (52) 110 (38) 

Pamatizglītība, vidējā 
vai vidējā profesionālā 

140 (66) 36 (48) 176 (62) 

Kopā: 211 75 286 

 sievietes (%) vīrieši (%) 
amatpersonas 89 (31) 122 (43) 
darbinieki 46 (16) 29 (10) 
Kopā: 135 (47) 151 (53) 

 līdz 30 
gadiem 

no 31-45 
gadiem 

no 46-50 
gadiem 

no 51-55 
gadiem 

no 56 
gadiem un 
vecāki 

 
Kopā 

virsnieki 2 38 15 2 0 57 
instruktori 132 20 2 0 0 154 
Kopā robežsargi: 134 58 17 2 0 211 
darbinieki 3 29 6 12 25 75 
Visi kopā: 137 87 23 14 25 286 

22



SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS ORGANIZĒŠANA

PUBLISKO IEPIRKUMU ORGANIZĒŠANA

AUTOTRANSPORTS

STUDIJU UN MĀCĪBU PROCESA NODROŠINĀŠANA

VRK noritējušo pasākumu nodrošināšana 2016.-2021. g . Valsts robežsardzes koledžā saimnieciskā darbība 2021.gadā 
bija organizēta saskaņā ar koledžas nolikumu, koledžas darba plānu 
2021.gadam, IeM un VRS normatīvajiem aktiem.
     Pārskata gadā piešķirto �nanšu līdzekļu ietvaros bija īstenoti VRK 
2021.gada darba plānā iekļautie saimnieciskās darbības pasākumi, 
kā arī plānota un nodrošināta materiāltehnisko līdzekļu, 
transportlīdzekļu, bruņojuma un nekustamo īpašumu objektu 
ekspluatācija, uzturēšana un remonts.
     2021.gadā Valsts robežsardzes koledžā tika realizēti 9 pasākumi, 
no kuriem 1 ārvalstu delegācijas vizīte Valsts robežsardzes koledžā, 
1 Latvijas Republikas o�ciālo amatpersonu vizīte Valsts 
robežsardzes koledžā un 7 pasākumi, kuros Valsts robežsardzes 
koledžas personāls piedalījās ārvalstīs un Latvijā, saimnieciskā 
nodrošināšana (2020.gadā – 12, 2019.gadā – 46, 2018.gadā – 24, 
2017.gadā – 28, 2016.gadā – 25). 

 VRK 2021.gadā realizēja VRS publisko iepirkumu 2020.gada 
plānā apstiprinātos pārejošos publiskos iepirkumus un VRS publisko 
iepirkumu 2021.gada plānā apstiprinātos publiskos iepirkumus. 
Valsts robežsardzes koledžā 2021.gadā noslēgti 3 publiskie 
iepirkumi, kuri bija uzsākti 2020.gadā, par kuriem tika noslēgti 3 

piegāžu līgumi, 1 būvdarbu līgums un 1 iepirkums tika izbeigts bez 
rezultāta un uzsākti kopskaitā 9 publiskie iepirkumi,  par kuriem tika 
noslēgti 2 piegāžu līgumi, 3 būvdarbu līgumi un 3 pakalpojumu 
līgumi.

 VRK transportlīdzekļu skaits ir pietiekošs, lai nodrošinātu 
mācību procesu un saimniecisko darbību. 
 VRK autoparka atjaunošanas pasākumu ietvaros 2021. gadā  
saņemti autobusi Ford Transit un Mercedes Benz un uzsākta to 
ekspluatācija. VRK kvadricikls Arctic Cat nodots VRS Daugavpils 
pārvaldei robežuzraudzības uzdevumu veikšanai.
  VRK sauszemes transportlīdzekļu remonti, tehniskās apkopes, 
rezerves daļu, degvielas un smērvielu, materiālu un aksesuāru 
iegāde tiek veikta saskaņā ar apstiprināto gada �nanšu plānu un 
katra ceturkšņa VRK iepirkumu plāniem.
 Visiem izmantojamiem VRK sauszemes transportlīdzekļiem ir 
veikta ikgadējā tehniskā apskate un tiem ir veikta transportlīdzekļu 
īpašnieka civiltiesiskās atbildības obligātā apdrošināšana (OCTA). 

VRK rīcībā ir šādi izmantojamie dienesta 
transportlīdzekļi: Skaits

vieglās automašīnas 13

kravas automašīnas 4

autobusi 4

traktori 3

kvadricikli 2

motocikli 2

sniega motocikli 2

piekabes 6

Kopā: 36

VRK sauszemes transportlīdzekļu uzturēšanai izlietoti līdzekļi (euro)

23



BRUŅOJUMS

NEKUSTAMO ĪPAŠUMU EKSPLUATĀCIJA UN APSAIMNIEKOŠANA

 Valsts robežsardzes koledžā personāla nodrošinājums ar 
pistolēm Glock 17 un Sig Sauer, triecienšautenēm  G36, 
mašīnpistolēm UMP, raķešpistolēm P2A1, granātšāvēju HK-AG-36, 
granātšāvēju HK-169 un ložmetēju FN MAG ir 100%, bruņojums 
atbilst VRS noteikto bruņojuma normu prasībām un NATO 
standartam. VRK bruņojuma daudzums atbilst uzskaites datiem.
 Saskaņā ar VRS pārapbruņošanas plānu, 2021.gadā VRK nodeva 
Nodrošinājuma valsts aģentūrai nevajadzīgo bruņojumu (bises 
Mossberg) un aprīkoja VRK ieroču istabas ar jaunām bruņojuma 
novietnēm.

 VRK nekustamo īpašumu apsaimniekošanai 2021.gadā tika 
iedalīti un apgūti �nanšu līdzekļi 394927,63 euro (2020.g. – 
381634,03 euro) t.sk. par izlietoto ūdeni un kanalizāciju 9254,08 
euro (2020.g. – 13216,93 euro).
 

 2021.gadā par budžeta līdzekļiem tika iegādāti 248400 litri 
kurināmās dīzeļdegvielas par kopējo summu 153620,51 euro 
(2020.gadā – 231770 litri par kopējo summu 121642,76 euro).

Siltuma režīma uzturēšana

VRK veiktie materiālās bāzes atjaunošanas un uzlabošanas darbi:

2021.gadā VRK objektu apkures nodrošināšanai, siltā ūdens 
sagatavošanai, ventilācijas sistēmu darbībai korektā režīmā un 
tehnoloģiskā aprīkojuma normālai darbībai izlietoti 245774 litri 
kurināmās dīzeļdegvielas par kopējo summu 123097,27  euro 
(2020.gadā – 221438 litri par kopējo summu 137284,54 euro). 
 2021.gadā VRK galvenā katlumāja patērēja – 52,78 % 
kurināmās dīzeļdegvielas, Kinoloģiskā centra katlumāja – 4,43 % 
kurināmās dīzeļdegvielas un Sporta kompleksa katlumāja – 42,79 
% kurināmās dīzeļdegvielas.

Patērētā dīzeļdegviela (l)

• Atbilstoši projektam VRK Kinoloģijas centra ēkas veikta jumta 
seguma maiņa un atjaunota bēniņu siltumizolācija; 
• VRK Mācību-administratīvā korpusa 101.konferenču zālē, 110., 
401., 403., 405. auditorija veikts kosmētiskais remonts;
• atbilstoši projektam VRK Mācību-administratīvā korpusa 106. 
auditorijā veikta vienkāršotā atjaunošana un iegādāts inventārs tās 
aprīkošanai;
• VRK Mācību-administratīvajā korpusā veikts ēdnīcas ieejas 
mezgla remonts; 
• VRK Mācību-administratīvā B korpusa ārējai ziemeļu puses 
fasādei un cokolam veikts remonts;
• VRK Dienesta viesnīcas fasādes posmam veikts cokola remonts;
• VRK Sporta kompleksa ēkā slēgtajā šautuvē veikti 
apgaismojuma montāžas darbi; 
• VRK apmācību poligona “Janapole” Ugunslīnijas un šaušanas 
administrācijas ēkai veikts fasādes remonts;
• VRK apmācību poligona “Janapole” atklātajā šautuvē veikti 
mērķu līnijas atjaunošanas darbi, paceļamo mērķu mehānismu 
remonta darbi un apgaismojuma montāžas darbi;
• VRK Kontrolcaurlaides punktā nomainīta paceļamā barjera;
• VRK galvenajā katlu mājā veikts apkures katlu ūdens padeves 
sistēmas remonts;

• VRK mācību - administratīvā korpusa ēkā un VRK Sporta 
kompleksa ēkā veikti mehāniskās ventilācijas kanālu tīrīšanas darbi;
• VRK mācību - administratīvā korpusa ēkai, garāžai (darbnīcai) un 
VRK Sporta kompleksa ēkai veikts zibensaizsardzības un zemējuma 
remonts; 
• VRK objektos veikta elektroinstalācijas (tai skaitā zemējuma un 
zibensaizsardzības ierīces) pārbaude un  elektroinstalācijas kontaktu 
savienojumu kvalitātes pārbaude ar termokameru;
• VRK mācību - administratīvā korpusa ēkā un VRK Sporta 
kompleksa ēkā veikta logu mazgāšana no ārpuses; 
• Ugunsdzēsības aparātiem veikta ikgadējā tehniskā pārbaude;
• Veri�cēti un kalibrēti VRK objektos uzstādītie tehniskie 
manometri un termometri;
• VRK apkures katliem veikta hidrauliskā un ārējā pārbaude; 
• VRK mācību - administratīvā korpusa ēkā un VRK Sporta 
kompleksa ēkā  veikta ventilācijas sistēmas un kondicionēšanas 
iekārtu apkope;
• VRK objektu iekšējiem ugunsdzēsības ūdensvadiem, 
ugunsdzēsības krāniem, hidrantiem un to aprīkojumam veikta 
pārbaude; 
• VRK objektu ventilācijas kanāliem un dūmvadiem veikta 
tehniskā stāvokļa apsekošana;
• VRK apkures katliem un siltummezgliem veikta pro�laktiskā 
apkope.

24



PROFESIONĀLĀS UN TAKTISKĀS APMĀCĪBAS CENTRA DARBĪBAS REZULTĀTI

• VRK Sporta kompleksa ēkas saunā nomainīta krāsns;
• VRK Sporta kompleksa ēkas peldbaseinā veikti sienas �īzēšanas 
darbi;
• gaisa kvalitātes uzlabošanai un infekciju pārnešanas 
samazināšanai iegādāti mobilie pretvīrusu gaisa attīrītāji un 
izvietoti intensīvāk noslogotās VRK mācību - administratīvā korpusa 
ēkas auditorijās; 
• VRK objektos esošās ventilācijas sistēmas tika savlaicīgi 
pārslēgtas uz darbību vasaras parametriem, kā arī pirms ziemas 
perioda uz darbību ziemas parametriem;
• VRK Mācību - administratīvā korpusa auditorijās nomainīti 
nolietotie un bojātie datorkrēsli, kā arī vairākās auditorijās 
nomainīti bojātie klašu krēsli;

• arhīva telpas aprīkošanai iegādāti un uzstādīti biroja plaukti;
• regulāri papildinātas kurināmās dīzeļdegvielas rezerves apkures 
vajadzībām, kā arī savlaicīgi tika uzsākta apkures sezona, pirms tam 
veicot apkures katlu un siltummezglu apkopes, regulēšanas un 
pārbaudes darbus;
• veikti mēbeļu, telpu aprīkojuma un klašu un mācību inventāra 
remonti;
• turpinājās VRK Ugunsdrošības pasākumu realizācija, veicot VRK 
ārējā ugunsdzēsības tīkla hidrantu aku tehnisko apsekošanu un 
gruntsūdeņu izsūknēšanu no tiem un VRK iekšējā ugunsdzēsības 
tīkla krānu un šļūteņu pārbaudi, kā arī kurināmās degvielas tvertņu 
elpošanas vārstu pārbaudi.

Personu skaits, kuras izmantoja bezmaksas pakalpojumus:

Prof.TAC  pakalpojumu izmantošanas sadalījums  pa objektiem  
(apmeklējumu reizes)

Sadalījums pa struktūrvienībām (mācību poligons «Janapole»)Maksas pakalpojumi:

 VRK Prof.TAC  sporta objektu bezmaksas pakalpojumus 
(Zavoloko 8)  izmantoja LR IeM sistēmas iestāžu un Zemessardzes 
amatpersonas ar speciālajām dienesta pakāpēm 17391 (2020.g. – 
18754) reizes, no tām:

 Saskaņā ar MK  30.11.2006. noteikumu Nr.978 «VRK nolikums» 
47.punktu un MK 02.07.2019. noteikumiem Nr.287 «VRK maksas 
pakalpojumu cenrādis», Prof.TAC sniedza maksas pakalpojumus, 
kuru kopējā summa 2021.gadā sastādīja 11 199,60 euro(2020.gadā 
– 51 226,69 euro).

 Kopumā VRK Prof.TAC sporta objektus (Zavoloko 8, Rēzeknē) 
apmeklēja aptuveni 19950  reizes (2020.g.-40294). 

 Kopumā VRK Prof.TAC mācību poligonu «Janapole» apmeklēja 
6938 (2020.gadā – 7119) personas, no kurām 2662 (2020.gadā – 
3678) personas izmantoja šautuvi un 4276 (2020.gadā- 3441) 
personas - poligona teritoriju. 

25



 Vielu meklēšanas kvali�kācijas paaugstināšanas kursa programmas 
modernizācija.
 Cilvēka smaržas meklēšanas (patruļsuns) kvali�kācijas paaugstināšanas 
kursa programmas modernizācija.
 Valsts iestāžu un NBS kinologu pamatapmācības nodrošināšana un 
kvalitatīva attīstīšana, saskaņā ar konceptuālajā ziņojumā noteikto.
 Jauna Kinoloģijas centra kompleksa būvniecībai nepieciešamā �nansējuma 
iespēju apzināšana.
 Iesaistīšanās ārvalstu �nansētos projektos un to realizēšana (Latvijas – 
Lietuvas – Baltkrievijas kaimiņattiecību programma, ICMPD granti, LR Ārlietu 
ministrijas granti).
 VRK KD Kinoloģijas centra materiāltehniskās bāzes pilnveidošana.

VRS KINOLOĢIJAS DIENESTA AMATPERSONU PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS CELŠANA

VRS KINOLOGU UN DIENESTA SUŅU APMĀCĪBAS

VRS TERITORIĀLO PĀRVALŽU UN CITU IESTĀŽU KINOLOGU APMĀCĪBA

VRS KINOLOGU UN DIENESTA SUŅU DARBĪBAS KONTROLE, DIENESTA ORGANIZĀCIJAS 
NORMATĪVO DOKUMENTU PILNVEIDOŠANA

SVARĪGĀKIE REALIZĒTIE UZDEVUMI

KINOLOĢIJAS DIENESTA DARBĪBA

 Organizēti 12 (2020.gada - 43) pamatapmācības kursi, t.sk.:
• 4 cilvēku smaržas (pēdu) meklēšanas pamatapmācības kursi, 
• 22 kucēnu sākotnējās apmācības kursi, 
• 2 narkotisko vielu meklēšanas kursi,
• 2 kursi «Dienesta kinoloģijas pamati».

 2021. gadā VRK KD Kinoloģijas centrā tika apmācīts 45 VRS teritoriālo 
pārvalžu kinologi ar dienesta suņiem. 
 Citu iestāžu kinologi:
 1 IeVP kinologs ar dienesta suni, 
 2 NBS kinologi ar dienesta suņiem, 
 2 Valsts policijas kinologi. 

 Veiktas 7 VRS TP Kinoloģijas nodaļu darbības plānotās pārbaudes. 
Organizētas un veiktas 61 dienesta suņu ikgadējās klasi�kācijas testēšanas. 
Saskaņā ar uzrādītajiem rezultātiem:
• meistarklase piešķirta 2 suņiem; 
• darba klase – 22 suņiem;
• sagatavošanas klase – 3 suņiem;
• 11 suņi atzīti par nederīgiem dienestam. 
• 2 dienesta suņiem paaugstinājās klase (no darba klases uz meistarklasi).
Organizēta informācijas par dienesta suņu izmantošanas rezultātiem 
apkopošana un analīze.

26



FINANSES

VRS DIENESTA SUŅU VAISLAS DARBA KVALITATĪVA ATTĪSTĪŠANA

• 2020.gada 31.oktobrī vācu aitu suņa šķirnes vaislas kucei 
piedzima 11 kucēni, no kuriem 7 kucēni  2021.gada februārī tika 
nodoti teritoriālajām pārvaldēm (DAP – 1 kucēns, LUP – 4 kucēni, 
VIP -1 kucēns, VEP -1 kucēns).
• Pēc kucēnu sākotnējās testēšanas 8 – 10 nedēļu vecumā 4 
kucēni tika atzīti par nederīgiem dienestam.
• Notika 2 pārošanas – no tām 1 vaislas kucei 2021.gada 
19.decembrī piedzima 7 kucēni ( 1 – suns, 6 – kuces). 
• Šā gada 9. – 10. oktobrī 1  beļģu aitu dienesta suns piedalījās 2 
Starptautiskajās suņu vaislas skatēs, kur dienesta suns tika 
novērtēts kā divkārtējs Latvijas čempiona titula kandidāts (2x CAC), 
divkārtējs Labākais šķirnes pārstāvis (2x BOB) un iegūtas abās 
vaislas skatēs 1.vietas.
• 1 displāzijas pārbaude beļģu aitu dienesta sunim no  VIP 
teritoriālās pārvaldes.

 Organizētas 17 VRS dienestam nederīgo suņu novērtēšanas un 
atsavināšanas komisijas sēdes. Tika noteikts atsavināšanas veids – 
pārdošana par brīvo cenu (suņa bilances vērtībā) 16 suņiem un 4 
kucēniem.

KINOLOĢIJAS PROJEKTI

 2021.gadā turpinājās Latvijas – Lietuvas – Baltkrievijas 
kaimiņattiecību programmas projekta Nr.ENI-LLB-2-269 
“Robežapsardzības iestāžu kapacitātes stiprināšana pārrobežu 
kontrabandas un nelegālās imigrācijas apkarošanas jomā, attīstot 
kinoloģijas dienestus” realizācija. Projekta realizācijas laikā 
2021.gadā tika organizēti 2 semināri Latvijā un 1 seminārs Lietuvā, 
iegādāts kinologu un dienesta suņu izmantošanas un apmācības 
inventārs, veikta VRK KD Kinoloģijas centra jumta rekonstrukcija, 
organizēts speciāli aprīkotu mikroautobusu piegādes iepirkums, 
iegādāti 3 jauni dienesta suņi VRS teritoriālajām pārvaldēm.

Valsts robežsardzes koledža savu darbību pārskata gadā veica šādu budžeta programmu un apakšprogrammu ietvaros:
 Valsts robežsardzes darbība;
 Eiropas Kopienas iniciatīvas projektu un pasākumu īstenošana:
        -  FRONTEX Aģentūras starptautisko operāciju nodrošināšana.
 Mērķa "Eiropas teritoriālā sadarbība" pārrobežu sadarbības programmu, projektu un pasākumu īstenošana:
                   -  Pārrobežu sadarbības programmu projektu un pasākumu īstenošana (2014-2020).
 Citu Eiropas Savienības politiku instrumentu un pasākumu īstenošana:
                  -  Eiropas Savienības programmas ERASMUS + projektu īstenošana;
                  - Iekšējās drošības un Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu projektu un pasākumu īstenošana;
                  - Izdevumi citu Eiropas Savienības politiku instrumentu projektu un pasākumu īstenošanai.
 Pārējās ārvalstu �nanšu palīdzības līdz�nansētie projekti:
  -Dalība Ziemeļu Ministru padomes Ziemeļvalstu un Baltijas valstu mobilitātes programmā.
 Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums.

Valsts robežsardzes koledžai 2021.gadā piešķirto un izlietoto valsts budžeta �nansējuma kopējo apjomu raksturo šādi rādītāji:

27



Valsts robežsardzes koledžas valsts budžeta finansējums un tā izlietojums

Valsts budžeta finansējums un tā izlietojums

Nr. p. k. Finansiālie rādītāji Apstiprināts plāns
             euro 

     Izpilde, euro 

1 Finanšu resursi izdevumu segšanai (kopā)   4 998 796   4 488 878 

1.1. Pamatfunkciju īstenošanai   4 655 942   4 470 650 

1.2. ES politiku instrumenti un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu  un pasākumu īstenošanai 

  342 854   18 228 

2. Izdevumi (kopā)   5 209 337   4 644 635 

 Uzturēšanas izdevumi   4 941 449   4 471 852 

 No tā: atlīdzība   3 828 931   3 794 312 

 Kapitālie izdevumi   267 888   172 783 

2.1. Pamatfunkciju īstenošanai   4 562 200   4 373 304 

 Uzturēšanas izdevumi   4 438 040   4 303 147 

 No tā: atlīdzība   3 802 360   3 775 535 

 Kapitālie izdevumi   124 160   70 157 

2.2. ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 
līdzfinansēto projektu  un pasākumu īstenošanai 

  647 137   271 331 

 Uzturēšanas izdevumi    503 409   168 705 

 No tā: atlīdzība   26 571   18 777 

 Kapitālie izdevumi   143 728   102 626 

Nr. p. k. Posteņa nosaukums Plāns tāme 
2021.gadam 

Budžeta izpilde  
2021.gadā 

Budžeta izpilde  
2020.gadā 

1 IEŅĒMUMI    4 998 796     4 488 878     4 907 887 

1.1. Dotācijas     4 409 255     4 368 316     4 529 807 

1.2. Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi     147 008     63 949     104 233 
1.3. Ārvalstu finanšu palīdzība     342 854     18 228     259 594 

1.4. Transferti     99 679     38 385     14 253 

2 IZDEVUMI     5 209 337     4 644 635     4 715 540 

2.1. Uzturēšanas izdevumi     4 941 449     4 471 852     4 524 381 

2.1.1. Kārtējie izdevumi     4 488 261     4 328 411     4 484 986 

 No tā: atlīdzība     3 828 931     3 794 312     3 915 957 

2.1.2. Subsīdijas, dotācijas un sociālie pabalsti     25 973     13 063     5 405 

2.1.3. Kārtējie maksājumi Eiropas Kopienas budžetā un starptautiskā 
sadarbība 
 

    42 1893     124 966     11 047 

       2.1.4. Uzturēšanas izdevumu transferti     5 322     5 412     22 943 

      2.2. 
 

Kapitālie izdevumi     267 888     172 783     191 159 

28



PRIORITĀRIE PASĀKUMI  2022. GADAM

 Studiju un mācību realizācija saskaņā ar VRK noslodzes gra�ku.
 IX starptautiskās zinātniski praktiskās konferences „Robežu drošība un pārvaldība”  organizēšana un īstenošana.
 Sadarbības uzturēšana ar NBS robežsargu militārās sagatavošanas jomā: pasākumu organizēšana, koordinēšana  un realizēšana 
robežsargu izglītības programmu saturiskajai (militārajai) savietojamībai ar NBS un to īstenošanai nepieciešamo resursu nodrošināšana.
 E-apmācību attīstība VRK un VEAP ieviešanas pasākumi.
 VRK studiju, mācību darbības kvalitātes un mācību infrastruktūras pilnveidošanas pasākumu īstenošana.
 VRK, VPK, UCAK kopīgo taktisko mācību organizēšana un īstenošana.
 VRK 30.gadadienai veltīto pasākumu nodrošināšana.
 Starptautisko pasākumu īstenošana un dalība tajos, t.sk. FRONTEX Aģentūras un Partnerakadēmijas aktivitātēs.
 XIX VRS robežsargu norīkojumu sacensību organizēšana.
 Taktisko mācību “Robeža 2022” organizēšana un īstenošana.
 Sporta pasākumu (t.sk. starptautisku, IeM un VRS čempionāta pasākumu) organizēšana, īstenošana un dalība tajos.
 Iesaistīšanās ES politiku instrumentu un pārējās ārvalstu �nanšu palīdzības līdz�nansētos projektos.
 Tiesiskā regulējuma, kas saistīts ar rekrutēšanas un VRS vēstures izpētes pasākumiem, izstrāde un iekļaušana VRK nolikumā.
 Iepirkumu saistītu ar jaunā Kinoloģijas centra būvniecību veikšana.
 VRK  Bibliotēkas nodaļas akreditācija.

29


